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KLAIPEDA PASKELBTA LIETUVOS
DALIMI.

LENKAI TAIKYSIS SU BOLŠEVIKAIS.

LINKSMIAUSIU SV. VELYKŲ VISIEMS ,,ŽVAIGŽ
DES” GERE. SKAITYTOJAMS IR BICIUOLIAMS! 
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True trnnelatlen filed with the Poetmaster at Philadelphia. P.i.. on
April i xq.o, as required by the Act of October 6, ,9,7

KLAIPEDA (MEMELTS) PASKELBTAS LIETUVOS 
DALIMI.

Copenhagen/, kovo 24 d. — Depeša iš Kauno sako, kad 
vakar penki lietuves Tautinės Tarybos delegatai Klaipė
dos distrikte iškilmingai’ pasiskelbė esą Lietuvos Parlia- 
mento nariais. Tuo- budu paskelbė Klaipėdos (Memelio) 
distriktą esant Lietuvos dalimi, nesulaukiant Talkinin
ku nusprendimo.

------------ o------------  • y

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April t ig?o, as required by the Act of October 6, 1917.

LENKAI SU RAUDONAISIAIS PRADĖS DERYBAS 
BAL. 10 d.

Geneva, 28 d. kovo. — Leon Trotzki prižadėjo milita
ry ir moralę pagelba komunistams Ruhr dDtriktuose. jei 
jie atsilaikys prieš Berlyno autoritetus ir įsteigs sovietų 
valdžią. Intikėtinos informacijos nurodo, jog komunistų- 
judėjimą Essene ir Dortmunde vadovauja slaptai Radek, 
Rusijos bolševikų komisaras, kuris daugelį mėnesių ištu
pėjo Berlyno kalėjime ir kuriam pastaruoju vokiečių val
džia davė leidimą sugrįžti Rusijon. Regimai pats Radek 
dar atvirai nedalvvauja, kol revoliucijos pasekmės abejo
tinos, tečiaus jis kontroliuoja spartakų operacijas per 
savo agentus. Tą patvirtina raiškus faktas, kad depešose 
iš Ruhr distrikto, jokių komunistų vadų vardų ne
minima.

Maskvos diktatoriai taip jau nustebo kaip ir visi kiti 
iš d-ro Kapp’o nepasisekimo, bet jie tuoj suprato jo 
anarkistinę progą. Gerai informuotuose rateliuose čio
nai* esama nuomonės, kad staigus Rusijos bolševikų 
atakai prieš lenkus ant 400 mylių fronto esą vien nekai- 
po įžanga į didesnę ofenzyva, tikslu persilaužti per Len
kiją Vokietijon ir susijungti sa spartakais. Pranešama, 
jog pagelba, kanuolės ir karės medžiaga siunčiama iš visų 
Rusijos kraštų į Lenkų frontą ir kad nusveriantis Troc
kio armijų atakas prasidėsiąs už dešimties dienų.

Trockis, sakoma, pirm keliu dienų savo kalboje Mask
voj išsitarė, jog jis jaučiąs, kad jo kariuomenė būsianti 
Varšavoje pirm Birželio mėnesio.

Šveicarijos komunistas Fritz Platen, kuris tapo paim
tas lietuvių netoli Kauno, bemėginant perlėkti aeropliane 
iš Petrogrado į Esseną, vežė su savim tam tikras infor
macijas ir skatinančius pranešimus nuo Lenino, kiltis ap 
reiškė Rusijos- sovietinių valdovų imperijalistines ambi
cijas ir jų taikos pasiūlymo veidmainingumą.

Iš kitos pusės, visos vokiečių partijos, be išimties, 
dabar pasiryžę išnaudoti tą anarkijos pavojų—kuris nore 
nėra taip didelis, kadangi Trotckio pagelba, be abejonės, 
ateis per vėlai ar niekados, — idant išsisukti nuo taikos 
eanligų ir įbauginti talkininkus, kad pertaisytų Ver- 
sailles’o sutartį.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

April 1 1920, as required by the Act *>f Oc.ober 6, 1917.

SLAPTA SUTARTIS DOUDANTI GALE ANGLIJAI 
VIEŠPATAUTI ANT EUROPOS.

Berlynas, kovo 29 d. Karl, von Wiegand rašo: Galiu 
šiandien paduoti tekstą slaptos sutarties tarpe Anglijos 
ir Turkijos, padarytos metai atgal, nežinant Prancijai nei 
Amerikai. Tąja sutarčia Constantinopolis turėjo pasilik
ti turku rankose kaipo sultono sostinė, už ką Britanija 
įgįja kontrolę ant Darančių ir kitų svarbių koncesijų, 
įskaitant britų viešpatavimą Syrijoj ir Mesopotamijoj.

Štai tos sutarties tekstas:
L— Anglija po savo globagvarantuoja Turkijai nepri- 

gulmybę.
II.— Constantinopolis pasilieka kalifato sėdyba ir 

Turkijos sostine. Dardanelai pavesti Anglijos kontrolei.
Iii.— Turki ja prisižada nesipriešinti kūrdistano val’š- 

* tybės įstėigiiiiui.

Londonas, kovo 30 d. — Jurgis Cičenin, Rusijos so
vietu užsienių ministeris apreiškė Lenkams savo norą pra
dėt tarties apie taiką bal. 10 d., kaip Lenkija buvo siūliu
si, anot bevielio šiandien pranešimo iš Maskvos.

Cičerinas pataria, kad tas mitingas įvyktų kur-nors 
Estonijoj. Lenkai prašė, kad derybos būtų vedamos 
Borisove, ant Berezinos upės, tarpe Minsko ir Smo
lensko.

Čia patirta, jog Latvijos užsienių ministeris pranešė 
Cičerinui Latviją esant pasirengus pradėt taikos de
rybas Maskvoje, bal. 10 d. Cičerinas sutikęs tuos pasi
tarimus atidaryti bal. 5 d.

-------- o-——
Tru. translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

April’ 119,0. as required by the Act of Octobers, 1917.

NOVOROSYSKAS PAIMTAS BOLŠEVIKU.

Talkininkai atitraukė savo spėkas, kuomet Denikino 
armija pabėgo betvarkėje.

Associated Press’a. Novorosysk, Rusija, kovo 29 d. — 
Tūkstančiai generolo Denikino savanorių kareivių perėjo 
į bolševikų pusę ir pasilikusių didžiuma pabėgo ant 
laivo į Krymą kartu su Denikinu, kuomet miestas tapo 
bolševikų užimtas pereitoj subatoj.

Vienatiniai laivai, kurie atsipriešino, tai buvo rusų, 
iššovę kelis kartus į sovietų spėkas. Suvienytų Valstijų 
laivaė-skraiduolis Galveston paskutinis išplaukė iš uosto 
ir į jį nebuvo šaudoma, nors britų ir prancūzų karės lai
vai buvo lydimi smarkia bolševikų mašininių kanuolių 
ugnia.

' Praktiškai visas uosto turtas tapo prašalintas pirm 
negu bolševikai paėmė kontrolę.

------------o------------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

Apiil t 1920, as required by the Act of Oc tober 6, 1917.

SUV. VAL. LENKAI GRĮŽTA IS KARES.

Danzig, kovo 30 d. — Amerikos transportas Antigone 
išplaukė šiandien į Suvienytas Valstijas su 1200 lenkų t į
— priėmusių Amerikos pilietystę,— kurie kovėsi lenkų 
armijoje karės taikė. ’

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
April i <920, as required by the ct f October 6, 1917.

VOKIETIJA — TIKSLAS RUSIJOS RAUDONŲJŲ

IV. — Turkija pripažįsta Anglijos viešpatavimąSyrijoj 
ir Mesopotamijoj ir, reikale, padės jai materijaliai ir be 
to Turkija panaudos kalifato moralę spėką Syrijoj ir Me
sopotamijoj tam tikslui.

V. — Anglija apsiima duoti savo, policijos spėkas Tur
kijai apmalšinti kokį politinį sukilimą, jei jis atsitiktų po 
įsteigimui pueiau-konstitucijinės valdžios, nes tokia val
džia turi būt įsteigta, kad panaikinti by kokį tautinį sie
kimą.

VI. — Turkija išsižada visų savo teisių Aigipte ir Cyp- 
ruse.

VII. — Ta sutartis yra oficijalė, bet turi ir privati 
pobūdi.

VIII. — Po nusprendimui taikos sąlygų sultonas turės 
padaryti naują sutartį su Anglija, kuomet Turkija ap
siima praplėsti artikulą IV.

Tos sutarties turinys palieka slaptybėje.
-------- o--------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April 1 1920. as required by the Act of October 6, 1917.

TALKININKAI SUTINKA LEISTI OLIANDIJAI 
PASILAIKYTI EX-KAIZERI.

Londonas, kovo 81 d.
Talkininkų viešpatybės priėmė Oliandijos paskiausią 

notą, liečiančią buvusį Vokietijos imperatorių, anot Ams
terdamo depešos Daily Mail’iui.

Oliandijos valdžia kovo 5 d. antru kart atsisakė išduo
ti buvusį Vokietijos kaizerį talkininkams teisti. Tas 
pasiryžimas buvo išdėstytas notoje Britanijos premjerui, 
pabriežiant, tečiaus, jog Oliandijos valdžia pasirūpins su
mažinti Vilhelmo laisvą ir kad jis negalėtų jokiu budu 
kenkti pasaulio ramybei.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April i 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

MIESTAI NUŠLUOTI AUDROS IR DAUGELIS ŽMONIŲ
BE PASTOGES.

Pašėlusi vėtra pastaromis dienomis ištikus vidur-va- 
karines ir pietines aštuonias valstijas nušlavė daugybą 
kaimų ir miestelių ir 181 žmogų užmušė. Tūkstančiai 
tapo mirtinai sužeistų, kurie dabar sutalpinti ligonbu- 
čiuose. Jų namai sulyginti su žeme. Medžiaginės jeibės, 
kaip apskaitoma, siekią daugelio milijonų dolerhi.

-------- b--------  1
KETURI IS PENKIŲ TŪRI PLAUČIU DŽIOVA.

Tirana, Albanija, kovo mėn. — Čia esama 300,000 
žmonių, turinčių plaučių džiovą, kaip Raudonojo Kry
žiaus skaitlinės parodo. 80 nuošimčių visli gyventojų 
apimti tos ligos. Nesanitariškos gyvenimd aplinkybės, 
ir neatsakantis valgis bei gėrimas kenkia sVeikatihgumo 
darbui;

----------o----------  . ■ -1 ’■
VAIKU SUŽEIDIMAS. _____ _

Werwicq, Belgijoj, kovo mėn. — Dar vis tebesama 
bombų, kurios per du ar tris metus išbus nesunaikintos; 
vaikai, bežaizdami joms tampa sužeisti arba ir užmušti* 
Amerikos Raud. kryžius neseniai aprūpino ligonučius 
su elektra palengvinimui chirurgiškų operacijų, kurias 

jpitifttaii d&rjydkvb prib naftos lempos.
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Letuvos Vyskupų Balsas.
J. M. Žemaičiu vyskupas Karevičius ir J. M Sūnų 

vyskupas Karosas išleido pastaruoju ..Ganytojiška Tikin
tiems Raštą", kuriamie tarp kitko šiaip kalba apie besi
artinantį Steigiamąjį Seimą:

,,Svarbu, kad į Steigiamąjį Seimą liūtu išrinkti ir pa
siųsti ne tik šviesus, gabus, sumaningi atstovai, bet kad 
jie būtu ir tikri Kristaus mokslo pasekėjai. Neapsakomai 
nusikalėtumėte Dievui ir jūsų pačių labui, jei per jūsų 
kaltę, apsileidimą ar nedalyvavimą taptų išrinkti ir pa
siųsti Seiman jūsų atovais, Kristaus mokslo ir Bažnyčios 
priešai. Jie išleistų įstatymus, ardančius tikėjimo ir krikš
čioniškosios doros pamatus.

,,Todėl, brangus Katalikai, įgiję nugis piliečiu teisę 
dalyvauti rinkimuose į Steigiamąjį Seimą, laikykite sa
vo svarbia priederme šita teise tinkamai pasinaudoti. 
Visi: seni ir jauni, vyrai ir motes, vaikinai ir merginos 
susispieskite į krikščioniškąsias draugijas ir kuopas, ir 
bendrai susitarę, rinkimų dienomis pasiliuosavę nuo jūsų 
darbų, skubėkite į rinkimų vietas ir sąžiningai paduokite 
savo balsus už tinkama, mūsų krašto reikalams naudin
gus atstovus.”

KAPSUKAS ESĄS GYVAS?

Kauno „Darbininkas” praneša, jog Kapsukas, apie 
kurį buvo po laikraščius paskelbta būk miręs, esąs Eit
kūnuose ir šelpiąs bolševikų spauda Lietuvoje parsivež
tais iš Rusijos pinigais.

VISOS MIESTO GYVENTOJUS APRĖDĖ DRABUŽIAIS.

Vladivostokas, kovo mėn. — Amerikos Raud. Kry-
žius apūpino Čitos miesto gyventojus dabužirais, tarp 
kurių buvo 3,000 mainierių, 5.000gelžkelio darbininkų ir
jų šeimynos, 8.000 Vokietijos belaisvių ir 1.000 civilių
žmonių, laike neseniai buvusių baisių žiemos šalčių.

SAULES NAMAMS ETC. AUKU SANSKAITA
KUN. P. SADRUHAICIO SURINKTA.

Liverpoolyje Ang. 13 svarų.
Boston, Mass. $39.22
Lowell, Mass. 68.76
Lawrence, Mass. 30.71
Worcester, Mass. 72.32
Athol, Mass. 77.83
Westfield, Mass. - 22.65
Waterbury, Conn. 112.50
New Haven 23.
New York City. 53 55
Brooklyn — Kodis 59.82
Hartford, Conn. 75.35
New Britain, Conn. 63.40
Cambridge, Mass. 37.90
Montello, Mass. 35.50
Baltimore, Md. 154.00
Pittsburgh, Sutkaitis 75.80

,, Vaišnoras 43 53
Homestead, Pa. 58.86
Elizabeth Port 91.93
PASTABA. Tautos Fondo sekretorius praneša, kad

dar ne visi prisiuntė tuos surinktuosius aukavusių pini
gus. Kurie nenusiuntėte, malonėkite pasiųsti. Kaip 
greitai tos aukos bus nusiųstos į Tautos Fondo iždą, 
urnai stengsiuosi maldauti, kad juos pasiųstų Kaunan, 
nes ten jų laukia su didžiausiu išsiilgimu, kiek man teko 
būti liudininku!

VISIEMS ŽINOTINA.

Nuo Kovo 25-tos lig Gegužio 23 inclusive būsiu užim
tas davimu misijų, tai tik tose vietose Kiek nusiseks su
rinkti bus vėliaus paskelbta. Čia pranešu tas vietas, jei 
kas reikalaus, žinos kur rašyti: nuo kovo 25 ligi Balan 
džio 13, 94 Hull Ave., Maspeth, L. I., N. Y. Nuo Balan
džio 18 lig gegužio 23, 1534 So. West Str., Rockford, Ill.

Atsiprašau, jog kaikuriems negalėjau atsakyti ant 
užkvietimų, nes jų laiškai, iki mane surado, tai jau buvo 
per vėlu atsakyti. Mat nuolatinėje kelionėje laiškam ne- 
lenga pagauti asmenį. Tai dabar iš kalno pranešu kame 
ir kuomet galima mane pagauti su laišku.

Jei pas visus negalėsiu atsilankyti, tai stengsiuosi pa
rašyti po kokį trumpą straipsneli tokio jau turinio kaip 
atsilankydamas kalbu ir kartas nuo karto patalpinti laik
raštyje, kad galėtų ir tie sužinoti kas man teko mūsų Tė
vynėje pastebėti. Tai ypatingu budu pasistengsiu šįmet 
dėlei Tėvynės pasidarbuoti kiek daugiaus, kadangi lap
kričio 15 d. šių metų išpuola mano sidabrinis jubilėjus — 
dvlešimts penkių metų kunigystės sukaktuvės. Tikiuos 
atsirasiant ir daugiau asmenų sutinkančių su manimi, jog 
geriausias yra sumanyme padaryti kaipo kokią padėką 
mūsų nuvargintai Tėvynei jubilėjaus proga nepaprasto-/ 

mis aukomis ir didžiais pasišventimo pasidarbavimais. 
Nors ilgai abejojau ar šitą aplinkybę verta pagarsinti ar ne, 
bet galutinai pasiryžau tai padaryti, remianties Ižganyto- 
jaus žodžiais: „Sic luėeat vestra coram homimbus, ut 
videant opera vestra bona, et gloricicen t Patrem vestrum 
qui in coelis ėst”. Mat. o. 16. Ir tikrai šelpdami Tėvynę 
dėl Dievo meilės ir artimo meilės su geriausia intencija 
tai teikiam Dievui garbę aukomis, nes Jis kitoje vietoje 
yra aiškiai pasakęs: „Ką padarėte vienam tų mažiausių, 
man padarėte."

Su augšta pagarba
Kun. P. Saurusaitis.

Lietuvos Atstovybes Amerikoje Pranešimai.
ŽINGSNIS PIRMYN.

Amerikos Senatas ruošiasi pripažinti Estonijos. Lat
vijos. Lietuvos ir Ukrainos Valdžias faktiškai esančiomis. 
Senatorius demokratas Mr. King yra pasiūlęs dėlei at
skirų vietos valdžių Rusijoj šiokią rezoliuciją. kuri tapo 
įteikta Užsienio Reikalų Komitetui ir paskelbta Senato 
rekorduose po N— 338 Kovo 22 d.,š. m.

„ Kadangi bolševikų revoliucija lapkričio mėn. 1917 m. 
yra įnešusi suirutę į visuomenės Rusijos tvarką ir suda
riusi politinį chaosą, išskyrus tas Rusijos dalis, kurios 
buvo ganėtinai stiprios išsilaikyti nuo bolševikų įsivy
ravimo.

Kadangi žmonių laisvei ir gerovei yra reikalingu, 
idant valdžia būtų teip sudaroma, kad ji galėtų užlaikyti 
visuomenės tvarką, ir

Kadangi Estonijos. Latvijos, Lietuvos ir Ukrainos 
valdžios buvo taip sutvertos, kad pajiegusios užlaikyti tą 
tvarką ir kad tos valdžios yra sudariusios vietos savival
das ir užkirtosios kelią bolševikų įsivyravimui.

Kadangi nebus galima Rusijos tautai įsteigti federalę 
respublikos valdžią dėlei visos Rusijos, iki tolai iki.ten 
pasilieka bolševikų šeimininkavimas, ir

Kadangi yra reikalinga, kad šios valstijos pasilaikytų 
Rusijoj iki tam laikui, kuomet visos Rusijos federatyvė 
respublikos valdžia bus sudaryta arba santikiai tarp šių 
atskirų teritorialių valstybių bus nustatyti Steigiamojo 
visos Rusijos Seimo, todėl lai buna

Nutarta, jog Senatas esąs tos nuomonės, kad Suvie
nytų Valstybių Valdžia privalo pripažinti de facto gyva
vimą atskirų vietos Valdžių Estonijoj, Latvijoj, Lietuvoj 
ir Ukrainoj, laikinai iki tam laikui, kol santikiai šių šalių 
su Rusija arba ir kitų Rusijos dalių bus aptarti visos 
Rusijos Steigiamojo Seimo arba bus nustatyta federatyvė 
respublikos valdžia dėlei visos Rusijos."

Tokia tat Senatoriaus rezoliucija. Amerikos politikie
riai matomai nenustoja vilties, kad kuomet nors susi
tvers federatyvė visos Rusijos respubikos vadžia ir iki 
tam laikui ruošiasi pripažinti laikinai Lietuvą ir kitas 
valstybes de facto nepriklausomomis. Tat yra gerai. Jei
gu kuomet nors ateitų tokia valanda, kuomet visos at
skiros Rusijos Valstybės panorės eiti į bendrą visos Rusi
jos Steigiamąjį Seimą, tai tuomet galės susidaryti tas vi
sos Rusijos Seimas, o jeigu neateis, tai ir pasiliks tos vals
tybės nepriklausomomis, o šio mums tik ir tereikia ir to
dėl dėlei jos męs galime nusidžiaugti.

Kovo 24 dieną Lietuvos Atstovybė Amerikoje yra 
įteikusi naują memoranda ną dėlei Lietuvos valstybės 
pripažinimo ir prie jo pridėjus visą eilę dokumentų, iš 
kurių matoma kaip Lietuvos Valstybės tvėrimo darbas 
iki šiol yra ėįęs. Prie to memorandumo tapo pridėta Lie
tuvos Konstitucija, žinios apie sąstatą valdžios ir susisie
kimą su kitomis valstybėmis, Lietuvos Steigiamojo Seimo 
rinkimų įstatymai ir Lietuvos vietos savivaldybių įsta
tymai. Raštas dėlei Lietuvos rubežių su žemlapiais žada
ma pristatyti kiek vėliau.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje 
(Pasirašo)

___  J- Vileišis
Generalis Lietuvos Atstovas. 

LIETUVOS ATSTOVYBES AMERIKOJE ATSI
ŠAUKIMAS.

Daug Lietuvos piliečių, atvykusių Amerikon, yra su 
savim atsivežę Rusijos Valstybės Banko taupomųjų kasų 
knygeles, ant kurių jų pinigai buvo tose kasose padėti, 
o be to kai kurie piliečiai yra ir iš Amerikos siuntę pini
gus ir įdėję į tas kasas. Lietuvoje nuo Finansų Ministeri
jos buvo išleistas atsišaukimas, kuriame visi tie piliečiai 
buvo kviečiami per vietos iždines priduoti žinių, kas kiek 
ir ant kokios knygelės ir kokiais pinigais ar popieriais 
tur įdėjęs pinigų.

Tas pačias žinias butų svarbu surinkti ir nuo Ameri
koje gyvenančių Lietuvos piliečių, ir šiuomi visi tie kurie 
tur tokias knygeles, yra kviečiami prisiųsti juos apdraus
tu laišku Lietuvos Atstovybei Amerikoje dėlei registra- 
cijds, arba jų ištrauką, vietos notaro patvirtintą. Tos 
knygelės bus sugrąžinamos visiems atgal, o surinktos ži

nios pasiųstos Kaunan Finansų Ministerijai. Parsiunti
mo išlaidu padengi n ui reikia pridėti s tą m pų ant 50 centų.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje
(pasirašo)

J. Vileišis ' . '
Generalis Lietuvos Atstovas.

DELEI SUTARTIES SU SOVIETU RUSIJA.
Vasario 17 d. ryte per Latviją iš Kauno išvažiavo Lie

tuvos Raudonojo Kryžiaus Misija į Sovietų Rusiją lietu
vių įkaitų ir belaisvių apsimainymo reikalais. Kaip įkai
tai pas bolševikus.tebėra Rubačevskis, Karšaitis (?),adv. 
Dirmantas, Krenas (?) Nikelinsky, Lapinas, Paulinkaitis, 
Skripka, Daukša. Valentinovskis ir kiti asmens, kurie 
buvo sugauti iš Kolčako armijos Šiai Misijai pavesta tęst 
pertrauktas derybas dėlei apsimainymo pagal gruodžio 
mėn. sudarytosios tuo tiksiu sutarties su Sovietų Rusijos 
atstovu Litvinovu Dorpate. Misija turi uždavinį išrišti 
klausimą ir apie bendrą lietuvių tremtinių grąžinimą iš 
■Rusijos. Tos specijalės Misijos pirmininku yra d-ras Jur
gis Alekna ir nariai, Ministerių Kabineto reikalų vedėjas 
Tadas Petkevičius ir adv. V. Bortkevičius, Be to šiai Misijai 
yra pavesta kalbėtis dėlei prelimiuarės sątaikos su Sovie
tų Rusija, o pačios sątaikos sudarymas, kaip girdėti, gali 
būti perkeltas Londonan ar Paryžiun.

DELEI LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES PRl-
_ PAŽINIMO.____________________

Klausimas apie Lietuvos nepriklausomybės pripažini
mą juo tolyn, juo eina geryn. Taip iš pasiuntinio Vokie
tijoj d-ro Puryckio gauta yra telegrama, kad Italija pri
pažinusi Lietuvos nepriklausomybę ir vasario 23 d. išva
žiavęs jos įgaliotinis baronas Machiero į Lietuvą ir 
Latviją.

Apie tat, kad Italija būtų pripažinusi Lietuvą ir de 
jure nepriklausoma valstybe, patvirtinančių žinių nėra. 
Anglijos vyriausybė yra pareiškusi, jog ji nedaranti di
delio skirtumo tarp faktinio ir juridinio pripažinimo ir 
kad jeigu bus reikalinga, tai Lietuvos Steigiamui Seimui 
susirinkus ir nustačius savo valdžią, be abejonės bus su
teiktas ir juridinis Lietuvos pripažinimas. Lygiai tokį 
pat nusistatymą yra pareiškusi ir Šveicarija. Skandina
vų Valstybių (Danijos, Švedijos ir Norvegijos) buvo ne
seniai Ministerių Pirmininkų ir Užsieniu Reikalų Minis
terių pasitarimas. Gautomis žiniomis tame pasitarime 
buvęs pakeltas ir Lietuvos juridinio pripažinimo klausi
mas ir būk išrištas yra mums prielankiai. Patsai aktas 
žadąs būti paskelbtas už 8-1 savaičių. Olandų Valdžios 
atstovas yrą pranešęs musų Valdžiai, kad į Lietuvą yra 
paskirta Olandų Valdžios Misija iš p.p. Vlessing, Lucardis 
ir Smit, kurie jau atkeliaują Lietuvon.

DELEI SANTIK1U SU LATVIJA.

Latvijos atstovas yra pareiškęs, jog Latvija nėra pa
dariusi jokių su lenkais sutarčių išskyrus kariškąją dėlei 
Dvinsko paėmimo operacijų. Santikiai tarp Lietuvos ir 
Latvijos kas kart eina geryn. Latvijon paskirtas nuolati
niu atstovu d-ras Zaunius, kursai jau yra Rygoje. Jis pa
silieka charge d’affaires vietoj d-ro Šliupo. Lenkų atsto
vu Rygoje yra Niedzialkowskis.

DELEI SANTIKIU SU LENKIJOS OKUPACIJOS 
VALDŽIA.

Lenkų okupacija žmonėms virtusi nebepakenčiama. 
Plėšimai ir žiaurumai pasiekė aukščiausi laipsnį. Bolše
vikai ir Vokiečiai dabar žmonėms atrodo angelais prieš 
lenkų darbus. Tokių skundų į Lietuvos Valdžia ateina 
iš visų Lenkų užimtosios Lietuvos kampų. Lietuvos at
stovas Paryžiuje, p. Milošius, vasario 27 dieną įteikė Ali- 
jantų Ambasadorių Konferencijai Paryžiuje dętalingai iš
dėstytą notą (N 174) apie lenkų okupaciją Lietuvoje, pra
šydamas, kad tiek Alijantų prestižo, tiek bendros rytų 
krašto situacijos atžvilgiu būtų įsakyta lenkų kariuome
nei tuojau pasitraukti iš pirmosios demarkacijos linijos, 
kaip ji buvo nustatyta 1919 metais liepos mėn., tuo žygiu 
galutinai nesprendžiant sienų klausimo.

Yra gautos žinios, kad lenkai okupuotose vietose Su
valkijoj šaukia naujokus gimusius 1895, 1898 ir 1899 m. 
(tarp 21 ir 24 metų). Suvalkų miesto piliečiai yra suda
rę prašymą Ententei, kad Suvalkus priskirtų prie Lietu
vos. Lenkų okupacijos valdžia daro represijas ir kliudo 
tam žmonių nutarimui prieiti tinkamos situacijos.

Paskutiniu laiku aiškiai tėmijama lenkų provokacijos 
akcija prieš Lietuvius: Lenkai sukoncentravo savo ka
riuomenę ir tai vienur kitur užpuola musų sargybą, tai 
neva pasitraukia, norėdami įtraukti lietuvius į mūšį. Lie
tuviai tuo tarpu provokuoti nesiduoda.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje 
(Pasirašo)

J. Vileišis
Generalis Lietuvos Atstovas.
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Lietuvos Laisves Sargų Sąjungos Reikale.
(Pabaiga.)

PRIEDAS III.
LIETUVOS LAISVES SARGU SĄJUNGĄ.

..................Sargų Buria No........................
(Miestas Valstija)

(Biuro Antrašas)
Aplikacijos Lapas No....

(Kiekvienas L. L. S. narys privalo teisingai ir aiškiai 
šitą lapą išpildyti ir savo ranka pasirašyti.

1. Vardas ir^Pavardė.
2. ^Dabartinis adresas.
3. Diena, mėnuo ir metai gimimo.
4. Kur gimęs: Lietuvoje ar Amerikoje?
5. Gimimo'vietos adresas.
6. Kokios tikybos?

T” 7. Kurios’jvalstybės pavaldinys: Lietuvos ar Suv. 
Valst.?

8. Kada priėmęs S. V. pilietybę?
9. Kurais metais atvykęs Amerikon?
10. Dėl]kokių priežasčių apleidai Lietuvą?

( 11. Vedęs^arlnevedęs?
12. Kur ir’kokią šeimyną užlaikai savo lėšomis?
13. Ar šelpi kokią savo giminę Lietuvoje?
14. Koks adresas artimiausių giminių ir pažįstmų 

Lietuvoje?
15. Kur ir^kokį darbą dabar dirbi?
16. Kokius darbus turėjai pirmiau?
17. Kokius mokslus esi išėjęs ir kame?
18. Kokį speciali darbą pažįsti ir turi praktikos?
19. Ar turi Lietuvoje nuosavos žemės ir kiek?
20. Kokią kitą nuosavybę turiAmerikoje ar Lietuvoje?
21. Ar manai grįžti Lietuvon ir ten likti?
22. Kada galėtum ir norėtum išvažiuoti Lietuvon?
23. Kokio darbo norėtum Lietuvoje?
24. ArZesi^tarnavęs Suv. Vai. armijoje ir kiek laiko?
25. Kokioje kariuomenės šakoje esi tarnavęs?
26. Sulyg esamu dokumentu, kokios rangos esi užsi

tarnavęs?
97. Kada esi įstojęs į L. L S. organizaciją?
28. Kuomi nori būti: L. L. S. rikiuotininku ar neri- 

kiuotininku?
29. Prie kokių kitų organizacijų priguli?
SO.lKą norėtum dar pridėti?

Kauliniai. Dom. Barbo, nuo Onos Barbavičienės.—Kalva
rija. Kastantiuas Bušinas — Mažeikų. Jonas Dikšius, 
nuo Onos Dikšenės—Dargužiu. H. Handler, nuo Jankei 
Hendler. — Klaipėda (Memel). Jonas Jarackas, nuo Onos 
Jarackieuės — Račiūnai. Stanislovas Jonikas nuo Kazi
miero Jonikio — Pagramantis. Jonas Jurkštas, nuo — 
Kupiškis. Pranciškus Kerpiškisis, nuo Barboros Kurpiš- 
kienės — (Samulienė) — Rokiškis. Juozas Kilnas, nuo 
Kazys Saulėniškio — Mariampolė. Pranas Kasparaviče — 
Sakiai. Juozupas Kaluskas nuo Antašavo klebono—Va
balninkas. Walter A. Leszezinskas, nuo Wittmansdor
— Prūsija. Kastantas Milinskas — Ragu va. Anelė Mi- 
kolaitienė — Kybartai. Valas Mazale nuo Felikso Vinckio
— Darbėnai. Antanas Melesis — Kelmė. Elžbieta Motu- 
šėnė — nuo Zigmo Jaunio — Šilalė. Jonas Olechna, nuo
— Beisogala. Antanas Petkevičius — Bojorai. Falicijo- 
nas Petraitis, nuo Kastanto Linkevičio — Pakiršnių. 
Antanas Rutkus nuo Agnieškos Rutkienės — Ingavon- 
gių. Mateušas Rutkus, nuo Agn. Rutkienės — Ingavon- 
gių. Kazimieras Rakštie — Seda. Vincas Rukšaitis, nuo 
Bernard Rukšaičio — Kaunas. Jonas Rinkevičius, nuo 
Juozo Andziulio— Kaunas. Aleksandra Sližauskas, nuo 
Aktavije Sližauskienės — Kalvarija. Andrius Skena, nuo 
Marijonos Skemutės — Veiveriai. Povilas Sindekas, nuo 
Antano Sindiko — Kaunas. Vladas Serapinas, nuo Fe
likso Vincko— Darbėnai. Stanislovas Silkaitie, nuo Tek
lės Grybaitės — Linkuvos Gimnazija. Johanna Varnitė, 
nuo Marcijonos Balasevienės Raseiniai. Juozas ir Jurgis 
Strolas, nuo Kastancijoe Strolaitės Ziobiškiai. Jonas 
Ūsas, nuo Jono Briekšto—Šeduva Feleks Walinskas, nuo 
Jono Dvareckio, Kalvarija. Zigmontas Zeimie, nuo K. 
Zeimie, Grigaičių sod. Piatras Saltmiris, nuo Stanislovo 
Saltmirio—Jonas Saltmiris, Vladislovas Saltmiris nuo to 
paties — Raseiniai. Anton Petkevič — Bajorai. Juozas 

----------------------------------------------- —---
• GREITA

Silpnybės, paeinančios nuo persidirbimo, pailsimo, sąnariu ir raumenų 
sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai prašalinamos, vartojant

PAIN-EXPELLERI
“Draugą Reikale”

Šeimynos, kurios karty dažinojo jo veikiančiu jiegą, daugiaus be jo neapsieina. 
Yra tik vienas Pain-Expelleris ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintas 
musu vaizbaženkliu «,

ANCHOR (Ikaras)
Jeigu ant pokelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 

neimkite. Visose aptiekose po 3oc. ir 70c. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus :
F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

Kadžiulis, nuo Marijonas Eadziuliutės— Šančiai. Anta
nas Kregždys. nuo Jurgio Krekždžio Veiveriai. Stanley 
Šileika, nuo M. Juokšaitės Garliavos. zVugenijus Steig-- 
man — Latvija. .Kaulinas Seruševičius, nuo Marijonos 
Petraitienės — Garliava. Vincas ir Jonas Sunskis, nuo 
Motiejaus Sunskio — Birutos Kaimas. Petras Žilvitis, 
nuo Odos Zilvitienės—Vilionis.

Laiškus adresuokit: Reprezentavtive of Lithuania in 
America, 703—15th. St., N. W., Washington, D. 0.

Naujas Laikraštis MEILE Dievo Artimo ir Tėvynės, 
(mėnesinis), kurį leidžia kuo. M. J. Urbonas ir jo sandar- 
bys Redaktorius J. V. Kovas, Metams kaina $1.00.

Antrašas 301 State Str., Du Bois, Pa.

Parsiduoda bučerne ir gros erne
Great Neck’e L L. lietuvių apgyventoje vietoje. Du na
mai — antrame galima įtaisyti duonkepę. Žemes gabalas 
400 pėdų ilgio—50 pločio. Savininkas išvažiuoja į seną 
tėvynę. Dasižinokit pas Felix Krajewski, New road. 
Great Neck L. I. Telephon 341 W. Great Neck.

Paskelbimas.

PAKLAUSYKIT1
Aš dažnai vartodavau su šeimyna Trinerio Amerikinį 

Eliksirą iš Kartaus Vyno ir Trinerio Angelica Bitter To
nic ir kuomet kiti vaistai" nieko negelbėjo, tos gyduolės 
davė geriausias pasekmes. Jūsų su pagarba Mrs. Thier.” 
Tas laiškas buvo rašytas Nazareth, kovo 8 d. 1920 d. Jis 
nereikalauja tolesnio aiškinimo. Jei kenti nuo vidurių, 
negalių, vartok Trinerio amerikinį Eliksirą iš Kartaus 
Vyno, Atgavimui savo spėkų ir pasveikstant, Trinerio 
Angelica BitterTonicgeriausias vaistas; nušalime, kostint. 
pamėgink Trinerio Cough Sedative, o užėjus reumato.

neuralgijos skaudėjimams, 
taipgi atsitikime lumbego ir 
pasitempime ir t.t. pirk Tri
nerio vaistus. Pas savo ap- 
tiekininką, arba vaistų par
davėją rasi visus Trinerio 
vaistus. — Joseph Triner 
Company, 1333-43 S. Ash- 
lan Ave, Chicago, Ill.

(Copyrigth, 1919, by * 
Joseph Triner Company.,

(L. L. Sargo parašas)
Dviejų liudininkų parašai ir adresai.

MANO UŽDUOTYS:
1. Visomis pastangomis remti Tėvynės nepriklauso

mybę: žodžiu, turtu ir darbu.
2. Niekinti pavojų ir aukoti save, jei to Tėvynės labas 

reikalautų.
3. Ginti laisvės, doros ir žmoniškam principus.
4. Auklėti Tėvynės ir artimo meilę; ginti skriaudžia

mųjų teises.
5. Prisilaikyti visados teisingumo draugiškumo ir at

virumo.
6. Daboti kiekvieno asmens garbę; gerbti svetimą 

nuomonę, bet ir savo neužmiršti.
7. Lavinti kūno ir proto pajiegas.
8. Daboti savo organizacijos garbę, pildyti jos įstaty

mus ir su visais L. L. Sargais laikyti broliškus šankius.

Laiškai iš Lietuvos.
”" • v* — > 

Lietuvos Atstovybei Amerikoje yra prisiųsti sekan- 
čiom ypatom laiškai nuo jų giminių ir pažįstamų iš Lietu
vos. Artimesnių antrašų ant jų nėra ir todėl jie bus lai
komi Atstovybės raštinėje iki savininkai juos atsiims. 
Norint^gauti šiuos laiškus prisiųskit savo antrašą ir pa- 
čto markių prisiuntimo lėšoms padengti:

Pranciškus Andriukaitis nuoG. Andrukaičio, iš Plokš
čių. Vincas Bendinckas, nuo Bernardo Bendinskio iš Na: 
gališkių. Dominikas Budvitis nuo St. Budvičio iš Kauno. 
Kazimieras Breikštas, nuo Jono Breikšto iš Šeduvos. Jo
nas Butkus, nuo Uršulės Butkienės iš Skuodos. Anta
nas Ceikauskas, nuo Jono Ceikausko iš Zibikių. Raulas 
Cernauska, nuo Zabolkos Černiauskienės iš Ničunių. 
Pranas Cyrenas, nuo Juozupo Cyreno - Raguva. Vladas 
Daukša, nuo K. Zemaitaitės — Raseiniai. Jurgis Drauge
lis, nuo Marijonos Vaišnorienės — Puskelinių. Jonas Du- 
nauskis — Raseiniai. Pranciškus Dapkus — Radviliškis 
Censkas Dominikas, Prano Dominiko — Alytus. Divo- 
nyžas Dargvainis, nuo Antano Dargvainio—Radviliškiai. 
Jonas Gružas — Ludavičiui. Antanina Grikšienė, nuo Jo
no Mareikio — Pašvitinio. Jonas Gervė, nuo Povilo Ra- 
kaucko — Girinikų. Aleksandras Glusiuas, nuo Juozapo 
Januševičio — Kalvarija. Kazimieras Gylius, nuo Povilo 
Gylio — Garliava. George Elvick nuo Pranciškaus Alviko 
— Margininkai. Julijonas Ezdauckas, nuo P. Savicko—

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations" yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest" (turįs netoli milijono pa 
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju 
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me- 
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševikus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė- 
jtų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 

■ valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie,, 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Re v. A. Jusaitis

St. Michaels Churoh
E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J,
arba Žvaigždės Redakcijoje:

. Žvaigždė, 3654 Richmond St,
* Phila lelphia, Pa,

B



4 Z VA I G Z D E.

Vietinės Žinios
KO NE REVOLIUCIJA Kovo 23 d. Lietuviu Muzikalėje 

Svetainėje Ricmbondo pusėje, įvyko,tikrai ko ne revoliu
cija. Mat ta vakarą turėjo būt rodomi krutamieji pa
veikslai iš paskiausių Lietuvi je nuotikių. Žmonių pri
gužėjo pilna svetainė, kad net vietos pristigo. Policija 
daugiaus nenorėjo leist žmonių svetainėn, aiškinant, kad 
paveikslų nebūsią tą vakarą. Tečiaus lietuviai manė, 
kad juos norima vien prigauti, smelkėsi atkakliai, kad 
ir stovėti priseitų visą vakarą. Gi pasirodė, kad prmogos 
rengėjai negavo iš miesto valdžios leidimo ir paveikslai 
tikrai nebuvo rodomi. Kada apie tai pranešta susirin
kusiems, pakilo svetainėje lermas ir nu reikalaut atgal sa
vo pinigu, kuriuos sumokėjo už įėjimą! Daugelis atsiė
mė net dvigubai, kaip sako, o kiti netekią kantrybės, iš
siskirstė rūgodami už „apgavystę”. Tečiaus tieji paveik
slai įvyko sekančioj savaitėj.

-"" Kovo 28 d. toje pat svetainėje buvo Liet. Dr-jų san
tykio susirinkimas, pasitarti apie L. F. Misijos priėmimą. 
Mitinge dalyvavo maž-ne visu Pbiladelphijos draugijų 

atstovai. Misija lankysis čionais balandžio 17, 18 ir 19. 
Kadangi dabar atvykus iš Lietuvos kun. Mironui, Liet. 
Augš. Tarybos nariui, L. F. Misija pasidalino pusiau, t. y. 
lanko lietuviu kolionijas po du, o ne po tris, kaip išpra- 
džių kad būdavo ir jogei p. J. Vileišis jau pirma buvo čion 
atvykęs L. L. bonų pardavinėjimo reikalais, tad šiuo 
atvėju nutarta pakviesti kun. džiakoną Mironą ir majorą 
P. Zadeikį.

Nutarta taipgi misiją priimti su kądidžiausdiomis de
monstracijomis, ^kad ne tik visus šio miesto lietuvius su
judinus prie bonų pirkimo, bet kad ir į svetimtaučių vi- 

i.auomenę padaryt gilu įspūdį. Išrinkta komisijos pakvies
ti miesto majorą, įtekmingiausių vietos anglų dienraščiu 
redaktorius ar jų asistentus pakalbėti ar vakarie
nėse ar laike prakalbu. Nuspręsta paeamdyt benas 
ar keli, kurie misiją’rastiks stotyje, nulydės iki svetainei 
ir linksmins laike vakarienių gerbiamus Svečius bei su- 

„airinkirnp.
Viršminėtame susirinkime dar prisidėjo prie draugijų 

sanryšio: L. L. S. 7-tas būrys ir L. Mekanikų draugijėlė.
‘ --------------------------------------- T—-—................................. ............ '.................. —-

Pašportą
1.1 ET UVON KELIAUTI GREITAI IR PIGIAI GAUSI, 

jei kreipsies į visiems žinomą 
LIETUVIU AGENTŪRA.

458 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Parduoda laitakortes, siūnčia'ir?maino pinigus. Pa- 
farnatija prie išsimokėjimo taksų. Cia’perkančiue laiva
kortes palydi ant laivo ir pristato jųjbagažue.

Laivai išplaukia kas savaitė. Apie Jaivų išplaukimą 
lt kitokiu informacijų klausk pas

M. MILUKAS
.. 458 Grand St. Brboklyn. . N. Y.

Pirmtitlnis ir Geniausias Lietuviškas
UŽEIGOS NAMAS arba MOTELIS

New Yorke
Telefonas Spring 9587

LIETUVIAI KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ.
Jei nenori būt nuskriaustu atvykęs New Yor- 

kan, tai tiesiog kreipkis į p. Geo. J. Bartašių, agentą. 
Jis visiems gerai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visų vandenė kelių į Lietuvą ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus į visas pasaulio dalis pagal dienos 
kursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke gelžkelio stotyse, pri
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia nakvynę, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jų bagažus ant laivo. Žo
džiu sakant; visi kurie kreipiasi į musų viršminėtą 
agentūrą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
niekas nedatirs. Brangūs Tautiečiai, kurie rtianote ke
liaut į Lietuvą; senąją Tėvynę, kviečiam visus kreip
tis i bausti Agentūrą laiškais dr ypatiškai. Gausit są- 
žynišką patarfaavitbą, hes mūsų priedertnė yra vi
siems tarnauti ištikihlžii. Reikalauk Idivdkorčiū ir 
pinigų kurso artimiausiame rtiųsų office:

Geo. J. Bar tašius
498 WASHINGTON ST.; NEW YORK CITY.

GENERALIS LIETUVAI PASKOLOS KOMITETAS

Liet. Fmansne' Misijai 
Amerikon:

J. Vileišis,

P. Zadeikis,

Kun. J. Žilius.

Am. Visuomenės vardu Pild. 
Tar. Komitetas: —

M. J. Vinikas, J. Milius. 
V. F. Jankauskas, Kun. 
F. Kemėšis, P. Norkus, J. 
O. Sirvydas, Kun. J. Kau- 

lakis, B. F. Mastauskas, K. 
V. Cesnulis, Kun. J. Jakai
tis, P. J. Purvis, V. K. Rač
kauskas, P. S. Vilmontas, 
Kun. M. Pankus.

Susiv. Liet. Am. vardu: — 
A. B. Strimaitis.

Susiv. L. R. K. Am. vardu:— 
P. Molis.

Neprigulm. Fond, vardu:— 
P. J urgeliutė.

Tautos Fondo vardu:—
K. Krušinskas.

Liet. Atstatymo B-vės
vardu:—

R. Karuža.
Liet. Prekybos ir Pramonės 
Bendrovės vardu:—

J. Romanas.
Liet. Mechaniku Sąryšio 
vardu

J. Kripaitis.
A. L. Pramonės B-vės 
vardu

J. Vasiliauskas.
Amer.. Relief for Lithu
anians vardu:—

Kun. A. Milukas.

VANAGAS, pub. co„
Juoku, Satyjcs, Savaitraštis, $2.00 metams.

951 Nathan Str. AKRON, OHIO.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutif?. Antra laida. Shenandoah, Fa.,
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

Anima Vilią.' Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. 'Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa,, 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Parašė Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

Iš daktaro pasakojimu. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan- 
doah, Pa., 69 pusi *45

Išvakarės gretLemano ežero. Parašėkun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Žaiginiais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m.
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lidtuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeidr kun. A. Milukas. 1.50

Bell Phone Dickinson 3595

1210 S. Broad St., Philadelphia,
Lietuvis Daktaras ir Chirurgas 

Ofiso Valandas;
74 u O 9 rito iki 5 po pietų 

Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 F 
Nedeliomis iki 4 po pietų.

I
Prisi uskit
Prenumerata' 
už ,Žvaigžde’

MAGDE. “Ak, kaip man niežti gal
vą ! Ižbandžiau visokius mazgojimus, 
trinkimus, muilavimus —■ ir viskas tas 
nieko nepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis
kanų... Man gėda net darosi!”

MARE. “Na, tai kam tau kęst be
reikalingai! Žiūrėk, kokie mano plau
kai gražus, švelnus ir Systi. O tai 
todėl, kad aš vartoju RUFFLES!”

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiausis 
plaukų ir odos sustiprintojiš,

kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą?

j panaikina pleiskanas ! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 1 
Š trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
j pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks ! Paskui tik retkar- 
I čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.
j Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
j 65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daUg daugiau. Paaiškinimai
I pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai
i atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu: 

'-“F. AD. O CO.» 326-330 Broadway, New York*0*"^**^

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 2.00

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

Mūsų Socijalistai. Apysaka iš paskiausiu Lie
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras. Vanagėlis. Shenanooah, 
Pa., 27 pusi., IJs

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
m as. Naujas pataisytas išleidimas. She- 
ųandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. IŠ vokiške vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, A 'JtįGarlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika- 

.. lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui
knyga. Shenandoah, Pa., 235rpusl. 1.6& 

Paklidėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi- i
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416.Hooper ;;
Str., Rrooklyn, N. Y. 10 ,

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to- ? 
mai 3.50
Drūtais audeklo apdarais 4.00

Skutos apdarais, paauksuotais kraštais 5.50
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai verte Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Sasiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinska i. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

Steponaičio Raštai. Pilnas pomii tinis ’ velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 167
pusi. T 5

Valdimieriūs. Graži apysakėlė. Shenan
doah, F4., 47 pusi. ifr
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KLAIPEDA PASKELBTA LIETUVOS
DALIMI.

LENKAI TAIKYSIS SU BOLŠEVIKAIS.

LINKSMIAUSIU SV. VELYKŲ VISIEMS ,,ŽVAIGŽ
DES” GERE. SKAITYTOJAMS IR BICIUOLIAMS! 

t 1 i ................. - n ■ -■ _ j—:

True trnnelatlen filed with the Poetmaster at Philadelphia. P.i.. on
April i xq.o, as required by the Act of October 6, ,9,7

KLAIPEDA (MEMELTS) PASKELBTAS LIETUVOS 
DALIMI.

Copenhagen/, kovo 24 d. — Depeša iš Kauno sako, kad 
vakar penki lietuves Tautinės Tarybos delegatai Klaipė
dos distrikte iškilmingai’ pasiskelbė esą Lietuvos Parlia- 
mento nariais. Tuo- budu paskelbė Klaipėdos (Memelio) 
distriktą esant Lietuvos dalimi, nesulaukiant Talkinin
ku nusprendimo.

------------ o------------  • y

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April t ig?o, as required by the Act of October 6, 1917.

LENKAI SU RAUDONAISIAIS PRADĖS DERYBAS 
BAL. 10 d.

Geneva, 28 d. kovo. — Leon Trotzki prižadėjo milita
ry ir moralę pagelba komunistams Ruhr dDtriktuose. jei 
jie atsilaikys prieš Berlyno autoritetus ir įsteigs sovietų 
valdžią. Intikėtinos informacijos nurodo, jog komunistų- 
judėjimą Essene ir Dortmunde vadovauja slaptai Radek, 
Rusijos bolševikų komisaras, kuris daugelį mėnesių ištu
pėjo Berlyno kalėjime ir kuriam pastaruoju vokiečių val
džia davė leidimą sugrįžti Rusijon. Regimai pats Radek 
dar atvirai nedalvvauja, kol revoliucijos pasekmės abejo
tinos, tečiaus jis kontroliuoja spartakų operacijas per 
savo agentus. Tą patvirtina raiškus faktas, kad depešose 
iš Ruhr distrikto, jokių komunistų vadų vardų ne
minima.

Maskvos diktatoriai taip jau nustebo kaip ir visi kiti 
iš d-ro Kapp’o nepasisekimo, bet jie tuoj suprato jo 
anarkistinę progą. Gerai informuotuose rateliuose čio
nai* esama nuomonės, kad staigus Rusijos bolševikų 
atakai prieš lenkus ant 400 mylių fronto esą vien nekai- 
po įžanga į didesnę ofenzyva, tikslu persilaužti per Len
kiją Vokietijon ir susijungti sa spartakais. Pranešama, 
jog pagelba, kanuolės ir karės medžiaga siunčiama iš visų 
Rusijos kraštų į Lenkų frontą ir kad nusveriantis Troc
kio armijų atakas prasidėsiąs už dešimties dienų.

Trockis, sakoma, pirm keliu dienų savo kalboje Mask
voj išsitarė, jog jis jaučiąs, kad jo kariuomenė būsianti 
Varšavoje pirm Birželio mėnesio.

Šveicarijos komunistas Fritz Platen, kuris tapo paim
tas lietuvių netoli Kauno, bemėginant perlėkti aeropliane 
iš Petrogrado į Esseną, vežė su savim tam tikras infor
macijas ir skatinančius pranešimus nuo Lenino, kiltis ap 
reiškė Rusijos- sovietinių valdovų imperijalistines ambi
cijas ir jų taikos pasiūlymo veidmainingumą.

Iš kitos pusės, visos vokiečių partijos, be išimties, 
dabar pasiryžę išnaudoti tą anarkijos pavojų—kuris nore 
nėra taip didelis, kadangi Trotckio pagelba, be abejonės, 
ateis per vėlai ar niekados, — idant išsisukti nuo taikos 
eanligų ir įbauginti talkininkus, kad pertaisytų Ver- 
sailles’o sutartį.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

April 1 1920, as required by the Act *>f Oc.ober 6, 1917.

SLAPTA SUTARTIS DOUDANTI GALE ANGLIJAI 
VIEŠPATAUTI ANT EUROPOS.

Berlynas, kovo 29 d. Karl, von Wiegand rašo: Galiu 
šiandien paduoti tekstą slaptos sutarties tarpe Anglijos 
ir Turkijos, padarytos metai atgal, nežinant Prancijai nei 
Amerikai. Tąja sutarčia Constantinopolis turėjo pasilik
ti turku rankose kaipo sultono sostinė, už ką Britanija 
įgįja kontrolę ant Darančių ir kitų svarbių koncesijų, 
įskaitant britų viešpatavimą Syrijoj ir Mesopotamijoj.

Štai tos sutarties tekstas:
L— Anglija po savo globagvarantuoja Turkijai nepri- 

gulmybę.
II.— Constantinopolis pasilieka kalifato sėdyba ir 

Turkijos sostine. Dardanelai pavesti Anglijos kontrolei.
Iii.— Turki ja prisižada nesipriešinti kūrdistano val’š- 

* tybės įstėigiiiiui.

Londonas, kovo 30 d. — Jurgis Cičenin, Rusijos so
vietu užsienių ministeris apreiškė Lenkams savo norą pra
dėt tarties apie taiką bal. 10 d., kaip Lenkija buvo siūliu
si, anot bevielio šiandien pranešimo iš Maskvos.

Cičerinas pataria, kad tas mitingas įvyktų kur-nors 
Estonijoj. Lenkai prašė, kad derybos būtų vedamos 
Borisove, ant Berezinos upės, tarpe Minsko ir Smo
lensko.

Čia patirta, jog Latvijos užsienių ministeris pranešė 
Cičerinui Latviją esant pasirengus pradėt taikos de
rybas Maskvoje, bal. 10 d. Cičerinas sutikęs tuos pasi
tarimus atidaryti bal. 5 d.

-------- o-——
Tru. translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

April’ 119,0. as required by the Act of Octobers, 1917.

NOVOROSYSKAS PAIMTAS BOLŠEVIKU.

Talkininkai atitraukė savo spėkas, kuomet Denikino 
armija pabėgo betvarkėje.

Associated Press’a. Novorosysk, Rusija, kovo 29 d. — 
Tūkstančiai generolo Denikino savanorių kareivių perėjo 
į bolševikų pusę ir pasilikusių didžiuma pabėgo ant 
laivo į Krymą kartu su Denikinu, kuomet miestas tapo 
bolševikų užimtas pereitoj subatoj.

Vienatiniai laivai, kurie atsipriešino, tai buvo rusų, 
iššovę kelis kartus į sovietų spėkas. Suvienytų Valstijų 
laivaė-skraiduolis Galveston paskutinis išplaukė iš uosto 
ir į jį nebuvo šaudoma, nors britų ir prancūzų karės lai
vai buvo lydimi smarkia bolševikų mašininių kanuolių 
ugnia.

' Praktiškai visas uosto turtas tapo prašalintas pirm 
negu bolševikai paėmė kontrolę.

------------o------------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

Apiil t 1920, as required by the Act of Oc tober 6, 1917.

SUV. VAL. LENKAI GRĮŽTA IS KARES.

Danzig, kovo 30 d. — Amerikos transportas Antigone 
išplaukė šiandien į Suvienytas Valstijas su 1200 lenkų t į
— priėmusių Amerikos pilietystę,— kurie kovėsi lenkų 
armijoje karės taikė. ’

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
April i <920, as required by the ct f October 6, 1917.

VOKIETIJA — TIKSLAS RUSIJOS RAUDONŲJŲ

IV. — Turkija pripažįsta Anglijos viešpatavimąSyrijoj 
ir Mesopotamijoj ir, reikale, padės jai materijaliai ir be 
to Turkija panaudos kalifato moralę spėką Syrijoj ir Me
sopotamijoj tam tikslui.

V. — Anglija apsiima duoti savo, policijos spėkas Tur
kijai apmalšinti kokį politinį sukilimą, jei jis atsitiktų po 
įsteigimui pueiau-konstitucijinės valdžios, nes tokia val
džia turi būt įsteigta, kad panaikinti by kokį tautinį sie
kimą.

VI. — Turkija išsižada visų savo teisių Aigipte ir Cyp- 
ruse.

VII. — Ta sutartis yra oficijalė, bet turi ir privati 
pobūdi.

VIII. — Po nusprendimui taikos sąlygų sultonas turės 
padaryti naują sutartį su Anglija, kuomet Turkija ap
siima praplėsti artikulą IV.

Tos sutarties turinys palieka slaptybėje.
-------- o--------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April 1 1920. as required by the Act of October 6, 1917.

TALKININKAI SUTINKA LEISTI OLIANDIJAI 
PASILAIKYTI EX-KAIZERI.

Londonas, kovo 81 d.
Talkininkų viešpatybės priėmė Oliandijos paskiausią 

notą, liečiančią buvusį Vokietijos imperatorių, anot Ams
terdamo depešos Daily Mail’iui.

Oliandijos valdžia kovo 5 d. antru kart atsisakė išduo
ti buvusį Vokietijos kaizerį talkininkams teisti. Tas 
pasiryžimas buvo išdėstytas notoje Britanijos premjerui, 
pabriežiant, tečiaus, jog Oliandijos valdžia pasirūpins su
mažinti Vilhelmo laisvą ir kad jis negalėtų jokiu budu 
kenkti pasaulio ramybei.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April i 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

MIESTAI NUŠLUOTI AUDROS IR DAUGELIS ŽMONIŲ
BE PASTOGES.

Pašėlusi vėtra pastaromis dienomis ištikus vidur-va- 
karines ir pietines aštuonias valstijas nušlavė daugybą 
kaimų ir miestelių ir 181 žmogų užmušė. Tūkstančiai 
tapo mirtinai sužeistų, kurie dabar sutalpinti ligonbu- 
čiuose. Jų namai sulyginti su žeme. Medžiaginės jeibės, 
kaip apskaitoma, siekią daugelio milijonų dolerhi.

-------- b--------  1
KETURI IS PENKIŲ TŪRI PLAUČIU DŽIOVA.

Tirana, Albanija, kovo mėn. — Čia esama 300,000 
žmonių, turinčių plaučių džiovą, kaip Raudonojo Kry
žiaus skaitlinės parodo. 80 nuošimčių visli gyventojų 
apimti tos ligos. Nesanitariškos gyvenimd aplinkybės, 
ir neatsakantis valgis bei gėrimas kenkia sVeikatihgumo 
darbui;

----------o----------  . ■ -1 ’■
VAIKU SUŽEIDIMAS. _____ _

Werwicq, Belgijoj, kovo mėn. — Dar vis tebesama 
bombų, kurios per du ar tris metus išbus nesunaikintos; 
vaikai, bežaizdami joms tampa sužeisti arba ir užmušti* 
Amerikos Raud. kryžius neseniai aprūpino ligonučius 
su elektra palengvinimui chirurgiškų operacijų, kurias 

jpitifttaii d&rjydkvb prib naftos lempos.
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Letuvos Vyskupų Balsas.
J. M. Žemaičiu vyskupas Karevičius ir J. M Sūnų 

vyskupas Karosas išleido pastaruoju ..Ganytojiška Tikin
tiems Raštą", kuriamie tarp kitko šiaip kalba apie besi
artinantį Steigiamąjį Seimą:

,,Svarbu, kad į Steigiamąjį Seimą liūtu išrinkti ir pa
siųsti ne tik šviesus, gabus, sumaningi atstovai, bet kad 
jie būtu ir tikri Kristaus mokslo pasekėjai. Neapsakomai 
nusikalėtumėte Dievui ir jūsų pačių labui, jei per jūsų 
kaltę, apsileidimą ar nedalyvavimą taptų išrinkti ir pa
siųsti Seiman jūsų atovais, Kristaus mokslo ir Bažnyčios 
priešai. Jie išleistų įstatymus, ardančius tikėjimo ir krikš
čioniškosios doros pamatus.

,,Todėl, brangus Katalikai, įgiję nugis piliečiu teisę 
dalyvauti rinkimuose į Steigiamąjį Seimą, laikykite sa
vo svarbia priederme šita teise tinkamai pasinaudoti. 
Visi: seni ir jauni, vyrai ir motes, vaikinai ir merginos 
susispieskite į krikščioniškąsias draugijas ir kuopas, ir 
bendrai susitarę, rinkimų dienomis pasiliuosavę nuo jūsų 
darbų, skubėkite į rinkimų vietas ir sąžiningai paduokite 
savo balsus už tinkama, mūsų krašto reikalams naudin
gus atstovus.”

KAPSUKAS ESĄS GYVAS?

Kauno „Darbininkas” praneša, jog Kapsukas, apie 
kurį buvo po laikraščius paskelbta būk miręs, esąs Eit
kūnuose ir šelpiąs bolševikų spauda Lietuvoje parsivež
tais iš Rusijos pinigais.

VISOS MIESTO GYVENTOJUS APRĖDĖ DRABUŽIAIS.

Vladivostokas, kovo mėn. — Amerikos Raud. Kry-
žius apūpino Čitos miesto gyventojus dabužirais, tarp 
kurių buvo 3,000 mainierių, 5.000gelžkelio darbininkų ir
jų šeimynos, 8.000 Vokietijos belaisvių ir 1.000 civilių
žmonių, laike neseniai buvusių baisių žiemos šalčių.

SAULES NAMAMS ETC. AUKU SANSKAITA
KUN. P. SADRUHAICIO SURINKTA.

Liverpoolyje Ang. 13 svarų.
Boston, Mass. $39.22
Lowell, Mass. 68.76
Lawrence, Mass. 30.71
Worcester, Mass. 72.32
Athol, Mass. 77.83
Westfield, Mass. - 22.65
Waterbury, Conn. 112.50
New Haven 23.
New York City. 53 55
Brooklyn — Kodis 59.82
Hartford, Conn. 75.35
New Britain, Conn. 63.40
Cambridge, Mass. 37.90
Montello, Mass. 35.50
Baltimore, Md. 154.00
Pittsburgh, Sutkaitis 75.80

,, Vaišnoras 43 53
Homestead, Pa. 58.86
Elizabeth Port 91.93
PASTABA. Tautos Fondo sekretorius praneša, kad

dar ne visi prisiuntė tuos surinktuosius aukavusių pini
gus. Kurie nenusiuntėte, malonėkite pasiųsti. Kaip 
greitai tos aukos bus nusiųstos į Tautos Fondo iždą, 
urnai stengsiuosi maldauti, kad juos pasiųstų Kaunan, 
nes ten jų laukia su didžiausiu išsiilgimu, kiek man teko 
būti liudininku!

VISIEMS ŽINOTINA.

Nuo Kovo 25-tos lig Gegužio 23 inclusive būsiu užim
tas davimu misijų, tai tik tose vietose Kiek nusiseks su
rinkti bus vėliaus paskelbta. Čia pranešu tas vietas, jei 
kas reikalaus, žinos kur rašyti: nuo kovo 25 ligi Balan 
džio 13, 94 Hull Ave., Maspeth, L. I., N. Y. Nuo Balan
džio 18 lig gegužio 23, 1534 So. West Str., Rockford, Ill.

Atsiprašau, jog kaikuriems negalėjau atsakyti ant 
užkvietimų, nes jų laiškai, iki mane surado, tai jau buvo 
per vėlu atsakyti. Mat nuolatinėje kelionėje laiškam ne- 
lenga pagauti asmenį. Tai dabar iš kalno pranešu kame 
ir kuomet galima mane pagauti su laišku.

Jei pas visus negalėsiu atsilankyti, tai stengsiuosi pa
rašyti po kokį trumpą straipsneli tokio jau turinio kaip 
atsilankydamas kalbu ir kartas nuo karto patalpinti laik
raštyje, kad galėtų ir tie sužinoti kas man teko mūsų Tė
vynėje pastebėti. Tai ypatingu budu pasistengsiu šįmet 
dėlei Tėvynės pasidarbuoti kiek daugiaus, kadangi lap
kričio 15 d. šių metų išpuola mano sidabrinis jubilėjus — 
dvlešimts penkių metų kunigystės sukaktuvės. Tikiuos 
atsirasiant ir daugiau asmenų sutinkančių su manimi, jog 
geriausias yra sumanyme padaryti kaipo kokią padėką 
mūsų nuvargintai Tėvynei jubilėjaus proga nepaprasto-/ 

mis aukomis ir didžiais pasišventimo pasidarbavimais. 
Nors ilgai abejojau ar šitą aplinkybę verta pagarsinti ar ne, 
bet galutinai pasiryžau tai padaryti, remianties Ižganyto- 
jaus žodžiais: „Sic luėeat vestra coram homimbus, ut 
videant opera vestra bona, et gloricicen t Patrem vestrum 
qui in coelis ėst”. Mat. o. 16. Ir tikrai šelpdami Tėvynę 
dėl Dievo meilės ir artimo meilės su geriausia intencija 
tai teikiam Dievui garbę aukomis, nes Jis kitoje vietoje 
yra aiškiai pasakęs: „Ką padarėte vienam tų mažiausių, 
man padarėte."

Su augšta pagarba
Kun. P. Saurusaitis.

Lietuvos Atstovybes Amerikoje Pranešimai.
ŽINGSNIS PIRMYN.

Amerikos Senatas ruošiasi pripažinti Estonijos. Lat
vijos. Lietuvos ir Ukrainos Valdžias faktiškai esančiomis. 
Senatorius demokratas Mr. King yra pasiūlęs dėlei at
skirų vietos valdžių Rusijoj šiokią rezoliuciją. kuri tapo 
įteikta Užsienio Reikalų Komitetui ir paskelbta Senato 
rekorduose po N— 338 Kovo 22 d.,š. m.

„ Kadangi bolševikų revoliucija lapkričio mėn. 1917 m. 
yra įnešusi suirutę į visuomenės Rusijos tvarką ir suda
riusi politinį chaosą, išskyrus tas Rusijos dalis, kurios 
buvo ganėtinai stiprios išsilaikyti nuo bolševikų įsivy
ravimo.

Kadangi žmonių laisvei ir gerovei yra reikalingu, 
idant valdžia būtų teip sudaroma, kad ji galėtų užlaikyti 
visuomenės tvarką, ir

Kadangi Estonijos. Latvijos, Lietuvos ir Ukrainos 
valdžios buvo taip sutvertos, kad pajiegusios užlaikyti tą 
tvarką ir kad tos valdžios yra sudariusios vietos savival
das ir užkirtosios kelią bolševikų įsivyravimui.

Kadangi nebus galima Rusijos tautai įsteigti federalę 
respublikos valdžią dėlei visos Rusijos, iki tolai iki.ten 
pasilieka bolševikų šeimininkavimas, ir

Kadangi yra reikalinga, kad šios valstijos pasilaikytų 
Rusijoj iki tam laikui, kuomet visos Rusijos federatyvė 
respublikos valdžia bus sudaryta arba santikiai tarp šių 
atskirų teritorialių valstybių bus nustatyti Steigiamojo 
visos Rusijos Seimo, todėl lai buna

Nutarta, jog Senatas esąs tos nuomonės, kad Suvie
nytų Valstybių Valdžia privalo pripažinti de facto gyva
vimą atskirų vietos Valdžių Estonijoj, Latvijoj, Lietuvoj 
ir Ukrainoj, laikinai iki tam laikui, kol santikiai šių šalių 
su Rusija arba ir kitų Rusijos dalių bus aptarti visos 
Rusijos Steigiamojo Seimo arba bus nustatyta federatyvė 
respublikos valdžia dėlei visos Rusijos."

Tokia tat Senatoriaus rezoliucija. Amerikos politikie
riai matomai nenustoja vilties, kad kuomet nors susi
tvers federatyvė visos Rusijos respubikos vadžia ir iki 
tam laikui ruošiasi pripažinti laikinai Lietuvą ir kitas 
valstybes de facto nepriklausomomis. Tat yra gerai. Jei
gu kuomet nors ateitų tokia valanda, kuomet visos at
skiros Rusijos Valstybės panorės eiti į bendrą visos Rusi
jos Steigiamąjį Seimą, tai tuomet galės susidaryti tas vi
sos Rusijos Seimas, o jeigu neateis, tai ir pasiliks tos vals
tybės nepriklausomomis, o šio mums tik ir tereikia ir to
dėl dėlei jos męs galime nusidžiaugti.

Kovo 24 dieną Lietuvos Atstovybė Amerikoje yra 
įteikusi naują memoranda ną dėlei Lietuvos valstybės 
pripažinimo ir prie jo pridėjus visą eilę dokumentų, iš 
kurių matoma kaip Lietuvos Valstybės tvėrimo darbas 
iki šiol yra ėįęs. Prie to memorandumo tapo pridėta Lie
tuvos Konstitucija, žinios apie sąstatą valdžios ir susisie
kimą su kitomis valstybėmis, Lietuvos Steigiamojo Seimo 
rinkimų įstatymai ir Lietuvos vietos savivaldybių įsta
tymai. Raštas dėlei Lietuvos rubežių su žemlapiais žada
ma pristatyti kiek vėliau.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje 
(Pasirašo)

___  J- Vileišis
Generalis Lietuvos Atstovas. 

LIETUVOS ATSTOVYBES AMERIKOJE ATSI
ŠAUKIMAS.

Daug Lietuvos piliečių, atvykusių Amerikon, yra su 
savim atsivežę Rusijos Valstybės Banko taupomųjų kasų 
knygeles, ant kurių jų pinigai buvo tose kasose padėti, 
o be to kai kurie piliečiai yra ir iš Amerikos siuntę pini
gus ir įdėję į tas kasas. Lietuvoje nuo Finansų Ministeri
jos buvo išleistas atsišaukimas, kuriame visi tie piliečiai 
buvo kviečiami per vietos iždines priduoti žinių, kas kiek 
ir ant kokios knygelės ir kokiais pinigais ar popieriais 
tur įdėjęs pinigų.

Tas pačias žinias butų svarbu surinkti ir nuo Ameri
koje gyvenančių Lietuvos piliečių, ir šiuomi visi tie kurie 
tur tokias knygeles, yra kviečiami prisiųsti juos apdraus
tu laišku Lietuvos Atstovybei Amerikoje dėlei registra- 
cijds, arba jų ištrauką, vietos notaro patvirtintą. Tos 
knygelės bus sugrąžinamos visiems atgal, o surinktos ži

nios pasiųstos Kaunan Finansų Ministerijai. Parsiunti
mo išlaidu padengi n ui reikia pridėti s tą m pų ant 50 centų.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje
(pasirašo)

J. Vileišis ' . '
Generalis Lietuvos Atstovas.

DELEI SUTARTIES SU SOVIETU RUSIJA.
Vasario 17 d. ryte per Latviją iš Kauno išvažiavo Lie

tuvos Raudonojo Kryžiaus Misija į Sovietų Rusiją lietu
vių įkaitų ir belaisvių apsimainymo reikalais. Kaip įkai
tai pas bolševikus.tebėra Rubačevskis, Karšaitis (?),adv. 
Dirmantas, Krenas (?) Nikelinsky, Lapinas, Paulinkaitis, 
Skripka, Daukša. Valentinovskis ir kiti asmens, kurie 
buvo sugauti iš Kolčako armijos Šiai Misijai pavesta tęst 
pertrauktas derybas dėlei apsimainymo pagal gruodžio 
mėn. sudarytosios tuo tiksiu sutarties su Sovietų Rusijos 
atstovu Litvinovu Dorpate. Misija turi uždavinį išrišti 
klausimą ir apie bendrą lietuvių tremtinių grąžinimą iš 
■Rusijos. Tos specijalės Misijos pirmininku yra d-ras Jur
gis Alekna ir nariai, Ministerių Kabineto reikalų vedėjas 
Tadas Petkevičius ir adv. V. Bortkevičius, Be to šiai Misijai 
yra pavesta kalbėtis dėlei prelimiuarės sątaikos su Sovie
tų Rusija, o pačios sątaikos sudarymas, kaip girdėti, gali 
būti perkeltas Londonan ar Paryžiun.

DELEI LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES PRl-
_ PAŽINIMO.____________________

Klausimas apie Lietuvos nepriklausomybės pripažini
mą juo tolyn, juo eina geryn. Taip iš pasiuntinio Vokie
tijoj d-ro Puryckio gauta yra telegrama, kad Italija pri
pažinusi Lietuvos nepriklausomybę ir vasario 23 d. išva
žiavęs jos įgaliotinis baronas Machiero į Lietuvą ir 
Latviją.

Apie tat, kad Italija būtų pripažinusi Lietuvą ir de 
jure nepriklausoma valstybe, patvirtinančių žinių nėra. 
Anglijos vyriausybė yra pareiškusi, jog ji nedaranti di
delio skirtumo tarp faktinio ir juridinio pripažinimo ir 
kad jeigu bus reikalinga, tai Lietuvos Steigiamui Seimui 
susirinkus ir nustačius savo valdžią, be abejonės bus su
teiktas ir juridinis Lietuvos pripažinimas. Lygiai tokį 
pat nusistatymą yra pareiškusi ir Šveicarija. Skandina
vų Valstybių (Danijos, Švedijos ir Norvegijos) buvo ne
seniai Ministerių Pirmininkų ir Užsieniu Reikalų Minis
terių pasitarimas. Gautomis žiniomis tame pasitarime 
buvęs pakeltas ir Lietuvos juridinio pripažinimo klausi
mas ir būk išrištas yra mums prielankiai. Patsai aktas 
žadąs būti paskelbtas už 8-1 savaičių. Olandų Valdžios 
atstovas yrą pranešęs musų Valdžiai, kad į Lietuvą yra 
paskirta Olandų Valdžios Misija iš p.p. Vlessing, Lucardis 
ir Smit, kurie jau atkeliaują Lietuvon.

DELEI SANTIK1U SU LATVIJA.

Latvijos atstovas yra pareiškęs, jog Latvija nėra pa
dariusi jokių su lenkais sutarčių išskyrus kariškąją dėlei 
Dvinsko paėmimo operacijų. Santikiai tarp Lietuvos ir 
Latvijos kas kart eina geryn. Latvijon paskirtas nuolati
niu atstovu d-ras Zaunius, kursai jau yra Rygoje. Jis pa
silieka charge d’affaires vietoj d-ro Šliupo. Lenkų atsto
vu Rygoje yra Niedzialkowskis.

DELEI SANTIKIU SU LENKIJOS OKUPACIJOS 
VALDŽIA.

Lenkų okupacija žmonėms virtusi nebepakenčiama. 
Plėšimai ir žiaurumai pasiekė aukščiausi laipsnį. Bolše
vikai ir Vokiečiai dabar žmonėms atrodo angelais prieš 
lenkų darbus. Tokių skundų į Lietuvos Valdžia ateina 
iš visų Lenkų užimtosios Lietuvos kampų. Lietuvos at
stovas Paryžiuje, p. Milošius, vasario 27 dieną įteikė Ali- 
jantų Ambasadorių Konferencijai Paryžiuje dętalingai iš
dėstytą notą (N 174) apie lenkų okupaciją Lietuvoje, pra
šydamas, kad tiek Alijantų prestižo, tiek bendros rytų 
krašto situacijos atžvilgiu būtų įsakyta lenkų kariuome
nei tuojau pasitraukti iš pirmosios demarkacijos linijos, 
kaip ji buvo nustatyta 1919 metais liepos mėn., tuo žygiu 
galutinai nesprendžiant sienų klausimo.

Yra gautos žinios, kad lenkai okupuotose vietose Su
valkijoj šaukia naujokus gimusius 1895, 1898 ir 1899 m. 
(tarp 21 ir 24 metų). Suvalkų miesto piliečiai yra suda
rę prašymą Ententei, kad Suvalkus priskirtų prie Lietu
vos. Lenkų okupacijos valdžia daro represijas ir kliudo 
tam žmonių nutarimui prieiti tinkamos situacijos.

Paskutiniu laiku aiškiai tėmijama lenkų provokacijos 
akcija prieš Lietuvius: Lenkai sukoncentravo savo ka
riuomenę ir tai vienur kitur užpuola musų sargybą, tai 
neva pasitraukia, norėdami įtraukti lietuvius į mūšį. Lie
tuviai tuo tarpu provokuoti nesiduoda.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje 
(Pasirašo)

J. Vileišis
Generalis Lietuvos Atstovas.
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Lietuvos Laisves Sargų Sąjungos Reikale.
(Pabaiga.)

PRIEDAS III.
LIETUVOS LAISVES SARGU SĄJUNGĄ.

..................Sargų Buria No........................
(Miestas Valstija)

(Biuro Antrašas)
Aplikacijos Lapas No....

(Kiekvienas L. L. S. narys privalo teisingai ir aiškiai 
šitą lapą išpildyti ir savo ranka pasirašyti.

1. Vardas ir^Pavardė.
2. ^Dabartinis adresas.
3. Diena, mėnuo ir metai gimimo.
4. Kur gimęs: Lietuvoje ar Amerikoje?
5. Gimimo'vietos adresas.
6. Kokios tikybos?

T” 7. Kurios’jvalstybės pavaldinys: Lietuvos ar Suv. 
Valst.?

8. Kada priėmęs S. V. pilietybę?
9. Kurais metais atvykęs Amerikon?
10. Dėl]kokių priežasčių apleidai Lietuvą?

( 11. Vedęs^arlnevedęs?
12. Kur ir’kokią šeimyną užlaikai savo lėšomis?
13. Ar šelpi kokią savo giminę Lietuvoje?
14. Koks adresas artimiausių giminių ir pažįstmų 

Lietuvoje?
15. Kur ir^kokį darbą dabar dirbi?
16. Kokius darbus turėjai pirmiau?
17. Kokius mokslus esi išėjęs ir kame?
18. Kokį speciali darbą pažįsti ir turi praktikos?
19. Ar turi Lietuvoje nuosavos žemės ir kiek?
20. Kokią kitą nuosavybę turiAmerikoje ar Lietuvoje?
21. Ar manai grįžti Lietuvon ir ten likti?
22. Kada galėtum ir norėtum išvažiuoti Lietuvon?
23. Kokio darbo norėtum Lietuvoje?
24. ArZesi^tarnavęs Suv. Vai. armijoje ir kiek laiko?
25. Kokioje kariuomenės šakoje esi tarnavęs?
26. Sulyg esamu dokumentu, kokios rangos esi užsi

tarnavęs?
97. Kada esi įstojęs į L. L S. organizaciją?
28. Kuomi nori būti: L. L. S. rikiuotininku ar neri- 

kiuotininku?
29. Prie kokių kitų organizacijų priguli?
SO.lKą norėtum dar pridėti?

Kauliniai. Dom. Barbo, nuo Onos Barbavičienės.—Kalva
rija. Kastantiuas Bušinas — Mažeikų. Jonas Dikšius, 
nuo Onos Dikšenės—Dargužiu. H. Handler, nuo Jankei 
Hendler. — Klaipėda (Memel). Jonas Jarackas, nuo Onos 
Jarackieuės — Račiūnai. Stanislovas Jonikas nuo Kazi
miero Jonikio — Pagramantis. Jonas Jurkštas, nuo — 
Kupiškis. Pranciškus Kerpiškisis, nuo Barboros Kurpiš- 
kienės — (Samulienė) — Rokiškis. Juozas Kilnas, nuo 
Kazys Saulėniškio — Mariampolė. Pranas Kasparaviče — 
Sakiai. Juozupas Kaluskas nuo Antašavo klebono—Va
balninkas. Walter A. Leszezinskas, nuo Wittmansdor
— Prūsija. Kastantas Milinskas — Ragu va. Anelė Mi- 
kolaitienė — Kybartai. Valas Mazale nuo Felikso Vinckio
— Darbėnai. Antanas Melesis — Kelmė. Elžbieta Motu- 
šėnė — nuo Zigmo Jaunio — Šilalė. Jonas Olechna, nuo
— Beisogala. Antanas Petkevičius — Bojorai. Falicijo- 
nas Petraitis, nuo Kastanto Linkevičio — Pakiršnių. 
Antanas Rutkus nuo Agnieškos Rutkienės — Ingavon- 
gių. Mateušas Rutkus, nuo Agn. Rutkienės — Ingavon- 
gių. Kazimieras Rakštie — Seda. Vincas Rukšaitis, nuo 
Bernard Rukšaičio — Kaunas. Jonas Rinkevičius, nuo 
Juozo Andziulio— Kaunas. Aleksandra Sližauskas, nuo 
Aktavije Sližauskienės — Kalvarija. Andrius Skena, nuo 
Marijonos Skemutės — Veiveriai. Povilas Sindekas, nuo 
Antano Sindiko — Kaunas. Vladas Serapinas, nuo Fe
likso Vincko— Darbėnai. Stanislovas Silkaitie, nuo Tek
lės Grybaitės — Linkuvos Gimnazija. Johanna Varnitė, 
nuo Marcijonos Balasevienės Raseiniai. Juozas ir Jurgis 
Strolas, nuo Kastancijoe Strolaitės Ziobiškiai. Jonas 
Ūsas, nuo Jono Briekšto—Šeduva Feleks Walinskas, nuo 
Jono Dvareckio, Kalvarija. Zigmontas Zeimie, nuo K. 
Zeimie, Grigaičių sod. Piatras Saltmiris, nuo Stanislovo 
Saltmirio—Jonas Saltmiris, Vladislovas Saltmiris nuo to 
paties — Raseiniai. Anton Petkevič — Bajorai. Juozas 

----------------------------------------------- —---
• GREITA

Silpnybės, paeinančios nuo persidirbimo, pailsimo, sąnariu ir raumenų 
sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai prašalinamos, vartojant

PAIN-EXPELLERI
“Draugą Reikale”

Šeimynos, kurios karty dažinojo jo veikiančiu jiegą, daugiaus be jo neapsieina. 
Yra tik vienas Pain-Expelleris ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintas 
musu vaizbaženkliu «,

ANCHOR (Ikaras)
Jeigu ant pokelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 

neimkite. Visose aptiekose po 3oc. ir 70c. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus :
F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

Kadžiulis, nuo Marijonas Eadziuliutės— Šančiai. Anta
nas Kregždys. nuo Jurgio Krekždžio Veiveriai. Stanley 
Šileika, nuo M. Juokšaitės Garliavos. zVugenijus Steig-- 
man — Latvija. .Kaulinas Seruševičius, nuo Marijonos 
Petraitienės — Garliava. Vincas ir Jonas Sunskis, nuo 
Motiejaus Sunskio — Birutos Kaimas. Petras Žilvitis, 
nuo Odos Zilvitienės—Vilionis.

Laiškus adresuokit: Reprezentavtive of Lithuania in 
America, 703—15th. St., N. W., Washington, D. 0.

Naujas Laikraštis MEILE Dievo Artimo ir Tėvynės, 
(mėnesinis), kurį leidžia kuo. M. J. Urbonas ir jo sandar- 
bys Redaktorius J. V. Kovas, Metams kaina $1.00.

Antrašas 301 State Str., Du Bois, Pa.

Parsiduoda bučerne ir gros erne
Great Neck’e L L. lietuvių apgyventoje vietoje. Du na
mai — antrame galima įtaisyti duonkepę. Žemes gabalas 
400 pėdų ilgio—50 pločio. Savininkas išvažiuoja į seną 
tėvynę. Dasižinokit pas Felix Krajewski, New road. 
Great Neck L. I. Telephon 341 W. Great Neck.

Paskelbimas.

PAKLAUSYKIT1
Aš dažnai vartodavau su šeimyna Trinerio Amerikinį 

Eliksirą iš Kartaus Vyno ir Trinerio Angelica Bitter To
nic ir kuomet kiti vaistai" nieko negelbėjo, tos gyduolės 
davė geriausias pasekmes. Jūsų su pagarba Mrs. Thier.” 
Tas laiškas buvo rašytas Nazareth, kovo 8 d. 1920 d. Jis 
nereikalauja tolesnio aiškinimo. Jei kenti nuo vidurių, 
negalių, vartok Trinerio amerikinį Eliksirą iš Kartaus 
Vyno, Atgavimui savo spėkų ir pasveikstant, Trinerio 
Angelica BitterTonicgeriausias vaistas; nušalime, kostint. 
pamėgink Trinerio Cough Sedative, o užėjus reumato.

neuralgijos skaudėjimams, 
taipgi atsitikime lumbego ir 
pasitempime ir t.t. pirk Tri
nerio vaistus. Pas savo ap- 
tiekininką, arba vaistų par
davėją rasi visus Trinerio 
vaistus. — Joseph Triner 
Company, 1333-43 S. Ash- 
lan Ave, Chicago, Ill.

(Copyrigth, 1919, by * 
Joseph Triner Company.,

(L. L. Sargo parašas)
Dviejų liudininkų parašai ir adresai.

MANO UŽDUOTYS:
1. Visomis pastangomis remti Tėvynės nepriklauso

mybę: žodžiu, turtu ir darbu.
2. Niekinti pavojų ir aukoti save, jei to Tėvynės labas 

reikalautų.
3. Ginti laisvės, doros ir žmoniškam principus.
4. Auklėti Tėvynės ir artimo meilę; ginti skriaudžia

mųjų teises.
5. Prisilaikyti visados teisingumo draugiškumo ir at

virumo.
6. Daboti kiekvieno asmens garbę; gerbti svetimą 

nuomonę, bet ir savo neužmiršti.
7. Lavinti kūno ir proto pajiegas.
8. Daboti savo organizacijos garbę, pildyti jos įstaty

mus ir su visais L. L. Sargais laikyti broliškus šankius.

Laiškai iš Lietuvos.
”" • v* — > 

Lietuvos Atstovybei Amerikoje yra prisiųsti sekan- 
čiom ypatom laiškai nuo jų giminių ir pažįstamų iš Lietu
vos. Artimesnių antrašų ant jų nėra ir todėl jie bus lai
komi Atstovybės raštinėje iki savininkai juos atsiims. 
Norint^gauti šiuos laiškus prisiųskit savo antrašą ir pa- 
čto markių prisiuntimo lėšoms padengti:

Pranciškus Andriukaitis nuoG. Andrukaičio, iš Plokš
čių. Vincas Bendinckas, nuo Bernardo Bendinskio iš Na: 
gališkių. Dominikas Budvitis nuo St. Budvičio iš Kauno. 
Kazimieras Breikštas, nuo Jono Breikšto iš Šeduvos. Jo
nas Butkus, nuo Uršulės Butkienės iš Skuodos. Anta
nas Ceikauskas, nuo Jono Ceikausko iš Zibikių. Raulas 
Cernauska, nuo Zabolkos Černiauskienės iš Ničunių. 
Pranas Cyrenas, nuo Juozupo Cyreno - Raguva. Vladas 
Daukša, nuo K. Zemaitaitės — Raseiniai. Jurgis Drauge
lis, nuo Marijonos Vaišnorienės — Puskelinių. Jonas Du- 
nauskis — Raseiniai. Pranciškus Dapkus — Radviliškis 
Censkas Dominikas, Prano Dominiko — Alytus. Divo- 
nyžas Dargvainis, nuo Antano Dargvainio—Radviliškiai. 
Jonas Gružas — Ludavičiui. Antanina Grikšienė, nuo Jo
no Mareikio — Pašvitinio. Jonas Gervė, nuo Povilo Ra- 
kaucko — Girinikų. Aleksandras Glusiuas, nuo Juozapo 
Januševičio — Kalvarija. Kazimieras Gylius, nuo Povilo 
Gylio — Garliava. George Elvick nuo Pranciškaus Alviko 
— Margininkai. Julijonas Ezdauckas, nuo P. Savicko—

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations" yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest" (turįs netoli milijono pa 
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju 
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me- 
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševikus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė- 
jtų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 

■ valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie,, 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Re v. A. Jusaitis

St. Michaels Churoh
E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J,
arba Žvaigždės Redakcijoje:

. Žvaigždė, 3654 Richmond St,
* Phila lelphia, Pa,

B
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Vietinės Žinios
KO NE REVOLIUCIJA Kovo 23 d. Lietuviu Muzikalėje 

Svetainėje Ricmbondo pusėje, įvyko,tikrai ko ne revoliu
cija. Mat ta vakarą turėjo būt rodomi krutamieji pa
veikslai iš paskiausių Lietuvi je nuotikių. Žmonių pri
gužėjo pilna svetainė, kad net vietos pristigo. Policija 
daugiaus nenorėjo leist žmonių svetainėn, aiškinant, kad 
paveikslų nebūsią tą vakarą. Tečiaus lietuviai manė, 
kad juos norima vien prigauti, smelkėsi atkakliai, kad 
ir stovėti priseitų visą vakarą. Gi pasirodė, kad prmogos 
rengėjai negavo iš miesto valdžios leidimo ir paveikslai 
tikrai nebuvo rodomi. Kada apie tai pranešta susirin
kusiems, pakilo svetainėje lermas ir nu reikalaut atgal sa
vo pinigu, kuriuos sumokėjo už įėjimą! Daugelis atsiė
mė net dvigubai, kaip sako, o kiti netekią kantrybės, iš
siskirstė rūgodami už „apgavystę”. Tečiaus tieji paveik
slai įvyko sekančioj savaitėj.

-"" Kovo 28 d. toje pat svetainėje buvo Liet. Dr-jų san
tykio susirinkimas, pasitarti apie L. F. Misijos priėmimą. 
Mitinge dalyvavo maž-ne visu Pbiladelphijos draugijų 

atstovai. Misija lankysis čionais balandžio 17, 18 ir 19. 
Kadangi dabar atvykus iš Lietuvos kun. Mironui, Liet. 
Augš. Tarybos nariui, L. F. Misija pasidalino pusiau, t. y. 
lanko lietuviu kolionijas po du, o ne po tris, kaip išpra- 
džių kad būdavo ir jogei p. J. Vileišis jau pirma buvo čion 
atvykęs L. L. bonų pardavinėjimo reikalais, tad šiuo 
atvėju nutarta pakviesti kun. džiakoną Mironą ir majorą 
P. Zadeikį.

Nutarta taipgi misiją priimti su kądidžiausdiomis de
monstracijomis, ^kad ne tik visus šio miesto lietuvius su
judinus prie bonų pirkimo, bet kad ir į svetimtaučių vi- 

i.auomenę padaryt gilu įspūdį. Išrinkta komisijos pakvies
ti miesto majorą, įtekmingiausių vietos anglų dienraščiu 
redaktorius ar jų asistentus pakalbėti ar vakarie
nėse ar laike prakalbu. Nuspręsta paeamdyt benas 
ar keli, kurie misiją’rastiks stotyje, nulydės iki svetainei 
ir linksmins laike vakarienių gerbiamus Svečius bei su- 

„airinkirnp.
Viršminėtame susirinkime dar prisidėjo prie draugijų 

sanryšio: L. L. S. 7-tas būrys ir L. Mekanikų draugijėlė.
‘ --------------------------------------- T—-—................................. ............ '.................. —-

Pašportą
1.1 ET UVON KELIAUTI GREITAI IR PIGIAI GAUSI, 

jei kreipsies į visiems žinomą 
LIETUVIU AGENTŪRA.

458 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Parduoda laitakortes, siūnčia'ir?maino pinigus. Pa- 
farnatija prie išsimokėjimo taksų. Cia’perkančiue laiva
kortes palydi ant laivo ir pristato jųjbagažue.

Laivai išplaukia kas savaitė. Apie Jaivų išplaukimą 
lt kitokiu informacijų klausk pas

M. MILUKAS
.. 458 Grand St. Brboklyn. . N. Y.

Pirmtitlnis ir Geniausias Lietuviškas
UŽEIGOS NAMAS arba MOTELIS

New Yorke
Telefonas Spring 9587

LIETUVIAI KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ.
Jei nenori būt nuskriaustu atvykęs New Yor- 

kan, tai tiesiog kreipkis į p. Geo. J. Bartašių, agentą. 
Jis visiems gerai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visų vandenė kelių į Lietuvą ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus į visas pasaulio dalis pagal dienos 
kursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke gelžkelio stotyse, pri
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia nakvynę, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jų bagažus ant laivo. Žo
džiu sakant; visi kurie kreipiasi į musų viršminėtą 
agentūrą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
niekas nedatirs. Brangūs Tautiečiai, kurie rtianote ke
liaut į Lietuvą; senąją Tėvynę, kviečiam visus kreip
tis i bausti Agentūrą laiškais dr ypatiškai. Gausit są- 
žynišką patarfaavitbą, hes mūsų priedertnė yra vi
siems tarnauti ištikihlžii. Reikalauk Idivdkorčiū ir 
pinigų kurso artimiausiame rtiųsų office:

Geo. J. Bar tašius
498 WASHINGTON ST.; NEW YORK CITY.

GENERALIS LIETUVAI PASKOLOS KOMITETAS

Liet. Fmansne' Misijai 
Amerikon:

J. Vileišis,

P. Zadeikis,

Kun. J. Žilius.

Am. Visuomenės vardu Pild. 
Tar. Komitetas: —

M. J. Vinikas, J. Milius. 
V. F. Jankauskas, Kun. 
F. Kemėšis, P. Norkus, J. 
O. Sirvydas, Kun. J. Kau- 

lakis, B. F. Mastauskas, K. 
V. Cesnulis, Kun. J. Jakai
tis, P. J. Purvis, V. K. Rač
kauskas, P. S. Vilmontas, 
Kun. M. Pankus.

Susiv. Liet. Am. vardu: — 
A. B. Strimaitis.

Susiv. L. R. K. Am. vardu:— 
P. Molis.

Neprigulm. Fond, vardu:— 
P. J urgeliutė.

Tautos Fondo vardu:—
K. Krušinskas.

Liet. Atstatymo B-vės
vardu:—

R. Karuža.
Liet. Prekybos ir Pramonės 
Bendrovės vardu:—

J. Romanas.
Liet. Mechaniku Sąryšio 
vardu

J. Kripaitis.
A. L. Pramonės B-vės 
vardu

J. Vasiliauskas.
Amer.. Relief for Lithu
anians vardu:—

Kun. A. Milukas.

VANAGAS, pub. co„
Juoku, Satyjcs, Savaitraštis, $2.00 metams.

951 Nathan Str. AKRON, OHIO.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutif?. Antra laida. Shenandoah, Fa.,
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

Anima Vilią.' Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. 'Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa,, 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Parašė Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

Iš daktaro pasakojimu. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan- 
doah, Pa., 69 pusi *45

Išvakarės gretLemano ežero. Parašėkun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Žaiginiais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m.
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lidtuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeidr kun. A. Milukas. 1.50

Bell Phone Dickinson 3595

1210 S. Broad St., Philadelphia,
Lietuvis Daktaras ir Chirurgas 

Ofiso Valandas;
74 u O 9 rito iki 5 po pietų 

Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 F 
Nedeliomis iki 4 po pietų.

I
Prisi uskit
Prenumerata' 
už ,Žvaigžde’

MAGDE. “Ak, kaip man niežti gal
vą ! Ižbandžiau visokius mazgojimus, 
trinkimus, muilavimus —■ ir viskas tas 
nieko nepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis
kanų... Man gėda net darosi!”

MARE. “Na, tai kam tau kęst be
reikalingai! Žiūrėk, kokie mano plau
kai gražus, švelnus ir Systi. O tai 
todėl, kad aš vartoju RUFFLES!”

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiausis 
plaukų ir odos sustiprintojiš,

kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą?

j panaikina pleiskanas ! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 1 
Š trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
j pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks ! Paskui tik retkar- 
I čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.
j Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
j 65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daUg daugiau. Paaiškinimai
I pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai
i atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu: 

'-“F. AD. O CO.» 326-330 Broadway, New York*0*"^**^

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 2.00

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

Mūsų Socijalistai. Apysaka iš paskiausiu Lie
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras. Vanagėlis. Shenanooah, 
Pa., 27 pusi., IJs

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
m as. Naujas pataisytas išleidimas. She- 
ųandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. IŠ vokiške vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, A 'JtįGarlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika- 

.. lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui
knyga. Shenandoah, Pa., 235rpusl. 1.6& 

Paklidėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi- i
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416.Hooper ;;
Str., Rrooklyn, N. Y. 10 ,

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to- ? 
mai 3.50
Drūtais audeklo apdarais 4.00

Skutos apdarais, paauksuotais kraštais 5.50
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai verte Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Sasiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinska i. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

Steponaičio Raštai. Pilnas pomii tinis ’ velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 167
pusi. T 5

Valdimieriūs. Graži apysakėlė. Shenan
doah, F4., 47 pusi. ifr
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KLAIPEDA PASKELBTA LIETUVOS
DALIMI.

LENKAI TAIKYSIS SU BOLŠEVIKAIS.

LINKSMIAUSIU SV. VELYKŲ VISIEMS ,,ŽVAIGŽ
DES” GERE. SKAITYTOJAMS IR BICIUOLIAMS! 

t 1 i ................. - n ■ -■ _ j—:

True trnnelatlen filed with the Poetmaster at Philadelphia. P.i.. on
April i xq.o, as required by the Act of October 6, ,9,7

KLAIPEDA (MEMELTS) PASKELBTAS LIETUVOS 
DALIMI.

Copenhagen/, kovo 24 d. — Depeša iš Kauno sako, kad 
vakar penki lietuves Tautinės Tarybos delegatai Klaipė
dos distrikte iškilmingai’ pasiskelbė esą Lietuvos Parlia- 
mento nariais. Tuo- budu paskelbė Klaipėdos (Memelio) 
distriktą esant Lietuvos dalimi, nesulaukiant Talkinin
ku nusprendimo.

------------ o------------  • y

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April t ig?o, as required by the Act of October 6, 1917.

LENKAI SU RAUDONAISIAIS PRADĖS DERYBAS 
BAL. 10 d.

Geneva, 28 d. kovo. — Leon Trotzki prižadėjo milita
ry ir moralę pagelba komunistams Ruhr dDtriktuose. jei 
jie atsilaikys prieš Berlyno autoritetus ir įsteigs sovietų 
valdžią. Intikėtinos informacijos nurodo, jog komunistų- 
judėjimą Essene ir Dortmunde vadovauja slaptai Radek, 
Rusijos bolševikų komisaras, kuris daugelį mėnesių ištu
pėjo Berlyno kalėjime ir kuriam pastaruoju vokiečių val
džia davė leidimą sugrįžti Rusijon. Regimai pats Radek 
dar atvirai nedalvvauja, kol revoliucijos pasekmės abejo
tinos, tečiaus jis kontroliuoja spartakų operacijas per 
savo agentus. Tą patvirtina raiškus faktas, kad depešose 
iš Ruhr distrikto, jokių komunistų vadų vardų ne
minima.

Maskvos diktatoriai taip jau nustebo kaip ir visi kiti 
iš d-ro Kapp’o nepasisekimo, bet jie tuoj suprato jo 
anarkistinę progą. Gerai informuotuose rateliuose čio
nai* esama nuomonės, kad staigus Rusijos bolševikų 
atakai prieš lenkus ant 400 mylių fronto esą vien nekai- 
po įžanga į didesnę ofenzyva, tikslu persilaužti per Len
kiją Vokietijon ir susijungti sa spartakais. Pranešama, 
jog pagelba, kanuolės ir karės medžiaga siunčiama iš visų 
Rusijos kraštų į Lenkų frontą ir kad nusveriantis Troc
kio armijų atakas prasidėsiąs už dešimties dienų.

Trockis, sakoma, pirm keliu dienų savo kalboje Mask
voj išsitarė, jog jis jaučiąs, kad jo kariuomenė būsianti 
Varšavoje pirm Birželio mėnesio.

Šveicarijos komunistas Fritz Platen, kuris tapo paim
tas lietuvių netoli Kauno, bemėginant perlėkti aeropliane 
iš Petrogrado į Esseną, vežė su savim tam tikras infor
macijas ir skatinančius pranešimus nuo Lenino, kiltis ap 
reiškė Rusijos- sovietinių valdovų imperijalistines ambi
cijas ir jų taikos pasiūlymo veidmainingumą.

Iš kitos pusės, visos vokiečių partijos, be išimties, 
dabar pasiryžę išnaudoti tą anarkijos pavojų—kuris nore 
nėra taip didelis, kadangi Trotckio pagelba, be abejonės, 
ateis per vėlai ar niekados, — idant išsisukti nuo taikos 
eanligų ir įbauginti talkininkus, kad pertaisytų Ver- 
sailles’o sutartį.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

April 1 1920, as required by the Act *>f Oc.ober 6, 1917.

SLAPTA SUTARTIS DOUDANTI GALE ANGLIJAI 
VIEŠPATAUTI ANT EUROPOS.

Berlynas, kovo 29 d. Karl, von Wiegand rašo: Galiu 
šiandien paduoti tekstą slaptos sutarties tarpe Anglijos 
ir Turkijos, padarytos metai atgal, nežinant Prancijai nei 
Amerikai. Tąja sutarčia Constantinopolis turėjo pasilik
ti turku rankose kaipo sultono sostinė, už ką Britanija 
įgįja kontrolę ant Darančių ir kitų svarbių koncesijų, 
įskaitant britų viešpatavimą Syrijoj ir Mesopotamijoj.

Štai tos sutarties tekstas:
L— Anglija po savo globagvarantuoja Turkijai nepri- 

gulmybę.
II.— Constantinopolis pasilieka kalifato sėdyba ir 

Turkijos sostine. Dardanelai pavesti Anglijos kontrolei.
Iii.— Turki ja prisižada nesipriešinti kūrdistano val’š- 

* tybės įstėigiiiiui.

Londonas, kovo 30 d. — Jurgis Cičenin, Rusijos so
vietu užsienių ministeris apreiškė Lenkams savo norą pra
dėt tarties apie taiką bal. 10 d., kaip Lenkija buvo siūliu
si, anot bevielio šiandien pranešimo iš Maskvos.

Cičerinas pataria, kad tas mitingas įvyktų kur-nors 
Estonijoj. Lenkai prašė, kad derybos būtų vedamos 
Borisove, ant Berezinos upės, tarpe Minsko ir Smo
lensko.

Čia patirta, jog Latvijos užsienių ministeris pranešė 
Cičerinui Latviją esant pasirengus pradėt taikos de
rybas Maskvoje, bal. 10 d. Cičerinas sutikęs tuos pasi
tarimus atidaryti bal. 5 d.

-------- o-——
Tru. translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

April’ 119,0. as required by the Act of Octobers, 1917.

NOVOROSYSKAS PAIMTAS BOLŠEVIKU.

Talkininkai atitraukė savo spėkas, kuomet Denikino 
armija pabėgo betvarkėje.

Associated Press’a. Novorosysk, Rusija, kovo 29 d. — 
Tūkstančiai generolo Denikino savanorių kareivių perėjo 
į bolševikų pusę ir pasilikusių didžiuma pabėgo ant 
laivo į Krymą kartu su Denikinu, kuomet miestas tapo 
bolševikų užimtas pereitoj subatoj.

Vienatiniai laivai, kurie atsipriešino, tai buvo rusų, 
iššovę kelis kartus į sovietų spėkas. Suvienytų Valstijų 
laivaė-skraiduolis Galveston paskutinis išplaukė iš uosto 
ir į jį nebuvo šaudoma, nors britų ir prancūzų karės lai
vai buvo lydimi smarkia bolševikų mašininių kanuolių 
ugnia.

' Praktiškai visas uosto turtas tapo prašalintas pirm 
negu bolševikai paėmė kontrolę.

------------o------------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

Apiil t 1920, as required by the Act of Oc tober 6, 1917.

SUV. VAL. LENKAI GRĮŽTA IS KARES.

Danzig, kovo 30 d. — Amerikos transportas Antigone 
išplaukė šiandien į Suvienytas Valstijas su 1200 lenkų t į
— priėmusių Amerikos pilietystę,— kurie kovėsi lenkų 
armijoje karės taikė. ’

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
April i <920, as required by the ct f October 6, 1917.

VOKIETIJA — TIKSLAS RUSIJOS RAUDONŲJŲ

IV. — Turkija pripažįsta Anglijos viešpatavimąSyrijoj 
ir Mesopotamijoj ir, reikale, padės jai materijaliai ir be 
to Turkija panaudos kalifato moralę spėką Syrijoj ir Me
sopotamijoj tam tikslui.

V. — Anglija apsiima duoti savo, policijos spėkas Tur
kijai apmalšinti kokį politinį sukilimą, jei jis atsitiktų po 
įsteigimui pueiau-konstitucijinės valdžios, nes tokia val
džia turi būt įsteigta, kad panaikinti by kokį tautinį sie
kimą.

VI. — Turkija išsižada visų savo teisių Aigipte ir Cyp- 
ruse.

VII. — Ta sutartis yra oficijalė, bet turi ir privati 
pobūdi.

VIII. — Po nusprendimui taikos sąlygų sultonas turės 
padaryti naują sutartį su Anglija, kuomet Turkija ap
siima praplėsti artikulą IV.

Tos sutarties turinys palieka slaptybėje.
-------- o--------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April 1 1920. as required by the Act of October 6, 1917.

TALKININKAI SUTINKA LEISTI OLIANDIJAI 
PASILAIKYTI EX-KAIZERI.

Londonas, kovo 81 d.
Talkininkų viešpatybės priėmė Oliandijos paskiausią 

notą, liečiančią buvusį Vokietijos imperatorių, anot Ams
terdamo depešos Daily Mail’iui.

Oliandijos valdžia kovo 5 d. antru kart atsisakė išduo
ti buvusį Vokietijos kaizerį talkininkams teisti. Tas 
pasiryžimas buvo išdėstytas notoje Britanijos premjerui, 
pabriežiant, tečiaus, jog Oliandijos valdžia pasirūpins su
mažinti Vilhelmo laisvą ir kad jis negalėtų jokiu budu 
kenkti pasaulio ramybei.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April i 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

MIESTAI NUŠLUOTI AUDROS IR DAUGELIS ŽMONIŲ
BE PASTOGES.

Pašėlusi vėtra pastaromis dienomis ištikus vidur-va- 
karines ir pietines aštuonias valstijas nušlavė daugybą 
kaimų ir miestelių ir 181 žmogų užmušė. Tūkstančiai 
tapo mirtinai sužeistų, kurie dabar sutalpinti ligonbu- 
čiuose. Jų namai sulyginti su žeme. Medžiaginės jeibės, 
kaip apskaitoma, siekią daugelio milijonų dolerhi.

-------- b--------  1
KETURI IS PENKIŲ TŪRI PLAUČIU DŽIOVA.

Tirana, Albanija, kovo mėn. — Čia esama 300,000 
žmonių, turinčių plaučių džiovą, kaip Raudonojo Kry
žiaus skaitlinės parodo. 80 nuošimčių visli gyventojų 
apimti tos ligos. Nesanitariškos gyvenimd aplinkybės, 
ir neatsakantis valgis bei gėrimas kenkia sVeikatihgumo 
darbui;

----------o----------  . ■ -1 ’■
VAIKU SUŽEIDIMAS. _____ _

Werwicq, Belgijoj, kovo mėn. — Dar vis tebesama 
bombų, kurios per du ar tris metus išbus nesunaikintos; 
vaikai, bežaizdami joms tampa sužeisti arba ir užmušti* 
Amerikos Raud. kryžius neseniai aprūpino ligonučius 
su elektra palengvinimui chirurgiškų operacijų, kurias 

jpitifttaii d&rjydkvb prib naftos lempos.
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Letuvos Vyskupų Balsas.
J. M. Žemaičiu vyskupas Karevičius ir J. M Sūnų 

vyskupas Karosas išleido pastaruoju ..Ganytojiška Tikin
tiems Raštą", kuriamie tarp kitko šiaip kalba apie besi
artinantį Steigiamąjį Seimą:

,,Svarbu, kad į Steigiamąjį Seimą liūtu išrinkti ir pa
siųsti ne tik šviesus, gabus, sumaningi atstovai, bet kad 
jie būtu ir tikri Kristaus mokslo pasekėjai. Neapsakomai 
nusikalėtumėte Dievui ir jūsų pačių labui, jei per jūsų 
kaltę, apsileidimą ar nedalyvavimą taptų išrinkti ir pa
siųsti Seiman jūsų atovais, Kristaus mokslo ir Bažnyčios 
priešai. Jie išleistų įstatymus, ardančius tikėjimo ir krikš
čioniškosios doros pamatus.

,,Todėl, brangus Katalikai, įgiję nugis piliečiu teisę 
dalyvauti rinkimuose į Steigiamąjį Seimą, laikykite sa
vo svarbia priederme šita teise tinkamai pasinaudoti. 
Visi: seni ir jauni, vyrai ir motes, vaikinai ir merginos 
susispieskite į krikščioniškąsias draugijas ir kuopas, ir 
bendrai susitarę, rinkimų dienomis pasiliuosavę nuo jūsų 
darbų, skubėkite į rinkimų vietas ir sąžiningai paduokite 
savo balsus už tinkama, mūsų krašto reikalams naudin
gus atstovus.”

KAPSUKAS ESĄS GYVAS?

Kauno „Darbininkas” praneša, jog Kapsukas, apie 
kurį buvo po laikraščius paskelbta būk miręs, esąs Eit
kūnuose ir šelpiąs bolševikų spauda Lietuvoje parsivež
tais iš Rusijos pinigais.

VISOS MIESTO GYVENTOJUS APRĖDĖ DRABUŽIAIS.

Vladivostokas, kovo mėn. — Amerikos Raud. Kry-
žius apūpino Čitos miesto gyventojus dabužirais, tarp 
kurių buvo 3,000 mainierių, 5.000gelžkelio darbininkų ir
jų šeimynos, 8.000 Vokietijos belaisvių ir 1.000 civilių
žmonių, laike neseniai buvusių baisių žiemos šalčių.

SAULES NAMAMS ETC. AUKU SANSKAITA
KUN. P. SADRUHAICIO SURINKTA.

Liverpoolyje Ang. 13 svarų.
Boston, Mass. $39.22
Lowell, Mass. 68.76
Lawrence, Mass. 30.71
Worcester, Mass. 72.32
Athol, Mass. 77.83
Westfield, Mass. - 22.65
Waterbury, Conn. 112.50
New Haven 23.
New York City. 53 55
Brooklyn — Kodis 59.82
Hartford, Conn. 75.35
New Britain, Conn. 63.40
Cambridge, Mass. 37.90
Montello, Mass. 35.50
Baltimore, Md. 154.00
Pittsburgh, Sutkaitis 75.80

,, Vaišnoras 43 53
Homestead, Pa. 58.86
Elizabeth Port 91.93
PASTABA. Tautos Fondo sekretorius praneša, kad

dar ne visi prisiuntė tuos surinktuosius aukavusių pini
gus. Kurie nenusiuntėte, malonėkite pasiųsti. Kaip 
greitai tos aukos bus nusiųstos į Tautos Fondo iždą, 
urnai stengsiuosi maldauti, kad juos pasiųstų Kaunan, 
nes ten jų laukia su didžiausiu išsiilgimu, kiek man teko 
būti liudininku!

VISIEMS ŽINOTINA.

Nuo Kovo 25-tos lig Gegužio 23 inclusive būsiu užim
tas davimu misijų, tai tik tose vietose Kiek nusiseks su
rinkti bus vėliaus paskelbta. Čia pranešu tas vietas, jei 
kas reikalaus, žinos kur rašyti: nuo kovo 25 ligi Balan 
džio 13, 94 Hull Ave., Maspeth, L. I., N. Y. Nuo Balan
džio 18 lig gegužio 23, 1534 So. West Str., Rockford, Ill.

Atsiprašau, jog kaikuriems negalėjau atsakyti ant 
užkvietimų, nes jų laiškai, iki mane surado, tai jau buvo 
per vėlu atsakyti. Mat nuolatinėje kelionėje laiškam ne- 
lenga pagauti asmenį. Tai dabar iš kalno pranešu kame 
ir kuomet galima mane pagauti su laišku.

Jei pas visus negalėsiu atsilankyti, tai stengsiuosi pa
rašyti po kokį trumpą straipsneli tokio jau turinio kaip 
atsilankydamas kalbu ir kartas nuo karto patalpinti laik
raštyje, kad galėtų ir tie sužinoti kas man teko mūsų Tė
vynėje pastebėti. Tai ypatingu budu pasistengsiu šįmet 
dėlei Tėvynės pasidarbuoti kiek daugiaus, kadangi lap
kričio 15 d. šių metų išpuola mano sidabrinis jubilėjus — 
dvlešimts penkių metų kunigystės sukaktuvės. Tikiuos 
atsirasiant ir daugiau asmenų sutinkančių su manimi, jog 
geriausias yra sumanyme padaryti kaipo kokią padėką 
mūsų nuvargintai Tėvynei jubilėjaus proga nepaprasto-/ 

mis aukomis ir didžiais pasišventimo pasidarbavimais. 
Nors ilgai abejojau ar šitą aplinkybę verta pagarsinti ar ne, 
bet galutinai pasiryžau tai padaryti, remianties Ižganyto- 
jaus žodžiais: „Sic luėeat vestra coram homimbus, ut 
videant opera vestra bona, et gloricicen t Patrem vestrum 
qui in coelis ėst”. Mat. o. 16. Ir tikrai šelpdami Tėvynę 
dėl Dievo meilės ir artimo meilės su geriausia intencija 
tai teikiam Dievui garbę aukomis, nes Jis kitoje vietoje 
yra aiškiai pasakęs: „Ką padarėte vienam tų mažiausių, 
man padarėte."

Su augšta pagarba
Kun. P. Saurusaitis.

Lietuvos Atstovybes Amerikoje Pranešimai.
ŽINGSNIS PIRMYN.

Amerikos Senatas ruošiasi pripažinti Estonijos. Lat
vijos. Lietuvos ir Ukrainos Valdžias faktiškai esančiomis. 
Senatorius demokratas Mr. King yra pasiūlęs dėlei at
skirų vietos valdžių Rusijoj šiokią rezoliuciją. kuri tapo 
įteikta Užsienio Reikalų Komitetui ir paskelbta Senato 
rekorduose po N— 338 Kovo 22 d.,š. m.

„ Kadangi bolševikų revoliucija lapkričio mėn. 1917 m. 
yra įnešusi suirutę į visuomenės Rusijos tvarką ir suda
riusi politinį chaosą, išskyrus tas Rusijos dalis, kurios 
buvo ganėtinai stiprios išsilaikyti nuo bolševikų įsivy
ravimo.

Kadangi žmonių laisvei ir gerovei yra reikalingu, 
idant valdžia būtų teip sudaroma, kad ji galėtų užlaikyti 
visuomenės tvarką, ir

Kadangi Estonijos. Latvijos, Lietuvos ir Ukrainos 
valdžios buvo taip sutvertos, kad pajiegusios užlaikyti tą 
tvarką ir kad tos valdžios yra sudariusios vietos savival
das ir užkirtosios kelią bolševikų įsivyravimui.

Kadangi nebus galima Rusijos tautai įsteigti federalę 
respublikos valdžią dėlei visos Rusijos, iki tolai iki.ten 
pasilieka bolševikų šeimininkavimas, ir

Kadangi yra reikalinga, kad šios valstijos pasilaikytų 
Rusijoj iki tam laikui, kuomet visos Rusijos federatyvė 
respublikos valdžia bus sudaryta arba santikiai tarp šių 
atskirų teritorialių valstybių bus nustatyti Steigiamojo 
visos Rusijos Seimo, todėl lai buna

Nutarta, jog Senatas esąs tos nuomonės, kad Suvie
nytų Valstybių Valdžia privalo pripažinti de facto gyva
vimą atskirų vietos Valdžių Estonijoj, Latvijoj, Lietuvoj 
ir Ukrainoj, laikinai iki tam laikui, kol santikiai šių šalių 
su Rusija arba ir kitų Rusijos dalių bus aptarti visos 
Rusijos Steigiamojo Seimo arba bus nustatyta federatyvė 
respublikos valdžia dėlei visos Rusijos."

Tokia tat Senatoriaus rezoliucija. Amerikos politikie
riai matomai nenustoja vilties, kad kuomet nors susi
tvers federatyvė visos Rusijos respubikos vadžia ir iki 
tam laikui ruošiasi pripažinti laikinai Lietuvą ir kitas 
valstybes de facto nepriklausomomis. Tat yra gerai. Jei
gu kuomet nors ateitų tokia valanda, kuomet visos at
skiros Rusijos Valstybės panorės eiti į bendrą visos Rusi
jos Steigiamąjį Seimą, tai tuomet galės susidaryti tas vi
sos Rusijos Seimas, o jeigu neateis, tai ir pasiliks tos vals
tybės nepriklausomomis, o šio mums tik ir tereikia ir to
dėl dėlei jos męs galime nusidžiaugti.

Kovo 24 dieną Lietuvos Atstovybė Amerikoje yra 
įteikusi naują memoranda ną dėlei Lietuvos valstybės 
pripažinimo ir prie jo pridėjus visą eilę dokumentų, iš 
kurių matoma kaip Lietuvos Valstybės tvėrimo darbas 
iki šiol yra ėįęs. Prie to memorandumo tapo pridėta Lie
tuvos Konstitucija, žinios apie sąstatą valdžios ir susisie
kimą su kitomis valstybėmis, Lietuvos Steigiamojo Seimo 
rinkimų įstatymai ir Lietuvos vietos savivaldybių įsta
tymai. Raštas dėlei Lietuvos rubežių su žemlapiais žada
ma pristatyti kiek vėliau.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje 
(Pasirašo)

___  J- Vileišis
Generalis Lietuvos Atstovas. 

LIETUVOS ATSTOVYBES AMERIKOJE ATSI
ŠAUKIMAS.

Daug Lietuvos piliečių, atvykusių Amerikon, yra su 
savim atsivežę Rusijos Valstybės Banko taupomųjų kasų 
knygeles, ant kurių jų pinigai buvo tose kasose padėti, 
o be to kai kurie piliečiai yra ir iš Amerikos siuntę pini
gus ir įdėję į tas kasas. Lietuvoje nuo Finansų Ministeri
jos buvo išleistas atsišaukimas, kuriame visi tie piliečiai 
buvo kviečiami per vietos iždines priduoti žinių, kas kiek 
ir ant kokios knygelės ir kokiais pinigais ar popieriais 
tur įdėjęs pinigų.

Tas pačias žinias butų svarbu surinkti ir nuo Ameri
koje gyvenančių Lietuvos piliečių, ir šiuomi visi tie kurie 
tur tokias knygeles, yra kviečiami prisiųsti juos apdraus
tu laišku Lietuvos Atstovybei Amerikoje dėlei registra- 
cijds, arba jų ištrauką, vietos notaro patvirtintą. Tos 
knygelės bus sugrąžinamos visiems atgal, o surinktos ži

nios pasiųstos Kaunan Finansų Ministerijai. Parsiunti
mo išlaidu padengi n ui reikia pridėti s tą m pų ant 50 centų.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje
(pasirašo)

J. Vileišis ' . '
Generalis Lietuvos Atstovas.

DELEI SUTARTIES SU SOVIETU RUSIJA.
Vasario 17 d. ryte per Latviją iš Kauno išvažiavo Lie

tuvos Raudonojo Kryžiaus Misija į Sovietų Rusiją lietu
vių įkaitų ir belaisvių apsimainymo reikalais. Kaip įkai
tai pas bolševikus.tebėra Rubačevskis, Karšaitis (?),adv. 
Dirmantas, Krenas (?) Nikelinsky, Lapinas, Paulinkaitis, 
Skripka, Daukša. Valentinovskis ir kiti asmens, kurie 
buvo sugauti iš Kolčako armijos Šiai Misijai pavesta tęst 
pertrauktas derybas dėlei apsimainymo pagal gruodžio 
mėn. sudarytosios tuo tiksiu sutarties su Sovietų Rusijos 
atstovu Litvinovu Dorpate. Misija turi uždavinį išrišti 
klausimą ir apie bendrą lietuvių tremtinių grąžinimą iš 
■Rusijos. Tos specijalės Misijos pirmininku yra d-ras Jur
gis Alekna ir nariai, Ministerių Kabineto reikalų vedėjas 
Tadas Petkevičius ir adv. V. Bortkevičius, Be to šiai Misijai 
yra pavesta kalbėtis dėlei prelimiuarės sątaikos su Sovie
tų Rusija, o pačios sątaikos sudarymas, kaip girdėti, gali 
būti perkeltas Londonan ar Paryžiun.

DELEI LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES PRl-
_ PAŽINIMO.____________________

Klausimas apie Lietuvos nepriklausomybės pripažini
mą juo tolyn, juo eina geryn. Taip iš pasiuntinio Vokie
tijoj d-ro Puryckio gauta yra telegrama, kad Italija pri
pažinusi Lietuvos nepriklausomybę ir vasario 23 d. išva
žiavęs jos įgaliotinis baronas Machiero į Lietuvą ir 
Latviją.

Apie tat, kad Italija būtų pripažinusi Lietuvą ir de 
jure nepriklausoma valstybe, patvirtinančių žinių nėra. 
Anglijos vyriausybė yra pareiškusi, jog ji nedaranti di
delio skirtumo tarp faktinio ir juridinio pripažinimo ir 
kad jeigu bus reikalinga, tai Lietuvos Steigiamui Seimui 
susirinkus ir nustačius savo valdžią, be abejonės bus su
teiktas ir juridinis Lietuvos pripažinimas. Lygiai tokį 
pat nusistatymą yra pareiškusi ir Šveicarija. Skandina
vų Valstybių (Danijos, Švedijos ir Norvegijos) buvo ne
seniai Ministerių Pirmininkų ir Užsieniu Reikalų Minis
terių pasitarimas. Gautomis žiniomis tame pasitarime 
buvęs pakeltas ir Lietuvos juridinio pripažinimo klausi
mas ir būk išrištas yra mums prielankiai. Patsai aktas 
žadąs būti paskelbtas už 8-1 savaičių. Olandų Valdžios 
atstovas yrą pranešęs musų Valdžiai, kad į Lietuvą yra 
paskirta Olandų Valdžios Misija iš p.p. Vlessing, Lucardis 
ir Smit, kurie jau atkeliaują Lietuvon.

DELEI SANTIK1U SU LATVIJA.

Latvijos atstovas yra pareiškęs, jog Latvija nėra pa
dariusi jokių su lenkais sutarčių išskyrus kariškąją dėlei 
Dvinsko paėmimo operacijų. Santikiai tarp Lietuvos ir 
Latvijos kas kart eina geryn. Latvijon paskirtas nuolati
niu atstovu d-ras Zaunius, kursai jau yra Rygoje. Jis pa
silieka charge d’affaires vietoj d-ro Šliupo. Lenkų atsto
vu Rygoje yra Niedzialkowskis.

DELEI SANTIKIU SU LENKIJOS OKUPACIJOS 
VALDŽIA.

Lenkų okupacija žmonėms virtusi nebepakenčiama. 
Plėšimai ir žiaurumai pasiekė aukščiausi laipsnį. Bolše
vikai ir Vokiečiai dabar žmonėms atrodo angelais prieš 
lenkų darbus. Tokių skundų į Lietuvos Valdžia ateina 
iš visų Lenkų užimtosios Lietuvos kampų. Lietuvos at
stovas Paryžiuje, p. Milošius, vasario 27 dieną įteikė Ali- 
jantų Ambasadorių Konferencijai Paryžiuje dętalingai iš
dėstytą notą (N 174) apie lenkų okupaciją Lietuvoje, pra
šydamas, kad tiek Alijantų prestižo, tiek bendros rytų 
krašto situacijos atžvilgiu būtų įsakyta lenkų kariuome
nei tuojau pasitraukti iš pirmosios demarkacijos linijos, 
kaip ji buvo nustatyta 1919 metais liepos mėn., tuo žygiu 
galutinai nesprendžiant sienų klausimo.

Yra gautos žinios, kad lenkai okupuotose vietose Su
valkijoj šaukia naujokus gimusius 1895, 1898 ir 1899 m. 
(tarp 21 ir 24 metų). Suvalkų miesto piliečiai yra suda
rę prašymą Ententei, kad Suvalkus priskirtų prie Lietu
vos. Lenkų okupacijos valdžia daro represijas ir kliudo 
tam žmonių nutarimui prieiti tinkamos situacijos.

Paskutiniu laiku aiškiai tėmijama lenkų provokacijos 
akcija prieš Lietuvius: Lenkai sukoncentravo savo ka
riuomenę ir tai vienur kitur užpuola musų sargybą, tai 
neva pasitraukia, norėdami įtraukti lietuvius į mūšį. Lie
tuviai tuo tarpu provokuoti nesiduoda.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje 
(Pasirašo)

J. Vileišis
Generalis Lietuvos Atstovas.
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Lietuvos Laisves Sargų Sąjungos Reikale.
(Pabaiga.)

PRIEDAS III.
LIETUVOS LAISVES SARGU SĄJUNGĄ.

..................Sargų Buria No........................
(Miestas Valstija)

(Biuro Antrašas)
Aplikacijos Lapas No....

(Kiekvienas L. L. S. narys privalo teisingai ir aiškiai 
šitą lapą išpildyti ir savo ranka pasirašyti.

1. Vardas ir^Pavardė.
2. ^Dabartinis adresas.
3. Diena, mėnuo ir metai gimimo.
4. Kur gimęs: Lietuvoje ar Amerikoje?
5. Gimimo'vietos adresas.
6. Kokios tikybos?

T” 7. Kurios’jvalstybės pavaldinys: Lietuvos ar Suv. 
Valst.?

8. Kada priėmęs S. V. pilietybę?
9. Kurais metais atvykęs Amerikon?
10. Dėl]kokių priežasčių apleidai Lietuvą?

( 11. Vedęs^arlnevedęs?
12. Kur ir’kokią šeimyną užlaikai savo lėšomis?
13. Ar šelpi kokią savo giminę Lietuvoje?
14. Koks adresas artimiausių giminių ir pažįstmų 

Lietuvoje?
15. Kur ir^kokį darbą dabar dirbi?
16. Kokius darbus turėjai pirmiau?
17. Kokius mokslus esi išėjęs ir kame?
18. Kokį speciali darbą pažįsti ir turi praktikos?
19. Ar turi Lietuvoje nuosavos žemės ir kiek?
20. Kokią kitą nuosavybę turiAmerikoje ar Lietuvoje?
21. Ar manai grįžti Lietuvon ir ten likti?
22. Kada galėtum ir norėtum išvažiuoti Lietuvon?
23. Kokio darbo norėtum Lietuvoje?
24. ArZesi^tarnavęs Suv. Vai. armijoje ir kiek laiko?
25. Kokioje kariuomenės šakoje esi tarnavęs?
26. Sulyg esamu dokumentu, kokios rangos esi užsi

tarnavęs?
97. Kada esi įstojęs į L. L S. organizaciją?
28. Kuomi nori būti: L. L. S. rikiuotininku ar neri- 

kiuotininku?
29. Prie kokių kitų organizacijų priguli?
SO.lKą norėtum dar pridėti?

Kauliniai. Dom. Barbo, nuo Onos Barbavičienės.—Kalva
rija. Kastantiuas Bušinas — Mažeikų. Jonas Dikšius, 
nuo Onos Dikšenės—Dargužiu. H. Handler, nuo Jankei 
Hendler. — Klaipėda (Memel). Jonas Jarackas, nuo Onos 
Jarackieuės — Račiūnai. Stanislovas Jonikas nuo Kazi
miero Jonikio — Pagramantis. Jonas Jurkštas, nuo — 
Kupiškis. Pranciškus Kerpiškisis, nuo Barboros Kurpiš- 
kienės — (Samulienė) — Rokiškis. Juozas Kilnas, nuo 
Kazys Saulėniškio — Mariampolė. Pranas Kasparaviče — 
Sakiai. Juozupas Kaluskas nuo Antašavo klebono—Va
balninkas. Walter A. Leszezinskas, nuo Wittmansdor
— Prūsija. Kastantas Milinskas — Ragu va. Anelė Mi- 
kolaitienė — Kybartai. Valas Mazale nuo Felikso Vinckio
— Darbėnai. Antanas Melesis — Kelmė. Elžbieta Motu- 
šėnė — nuo Zigmo Jaunio — Šilalė. Jonas Olechna, nuo
— Beisogala. Antanas Petkevičius — Bojorai. Falicijo- 
nas Petraitis, nuo Kastanto Linkevičio — Pakiršnių. 
Antanas Rutkus nuo Agnieškos Rutkienės — Ingavon- 
gių. Mateušas Rutkus, nuo Agn. Rutkienės — Ingavon- 
gių. Kazimieras Rakštie — Seda. Vincas Rukšaitis, nuo 
Bernard Rukšaičio — Kaunas. Jonas Rinkevičius, nuo 
Juozo Andziulio— Kaunas. Aleksandra Sližauskas, nuo 
Aktavije Sližauskienės — Kalvarija. Andrius Skena, nuo 
Marijonos Skemutės — Veiveriai. Povilas Sindekas, nuo 
Antano Sindiko — Kaunas. Vladas Serapinas, nuo Fe
likso Vincko— Darbėnai. Stanislovas Silkaitie, nuo Tek
lės Grybaitės — Linkuvos Gimnazija. Johanna Varnitė, 
nuo Marcijonos Balasevienės Raseiniai. Juozas ir Jurgis 
Strolas, nuo Kastancijoe Strolaitės Ziobiškiai. Jonas 
Ūsas, nuo Jono Briekšto—Šeduva Feleks Walinskas, nuo 
Jono Dvareckio, Kalvarija. Zigmontas Zeimie, nuo K. 
Zeimie, Grigaičių sod. Piatras Saltmiris, nuo Stanislovo 
Saltmirio—Jonas Saltmiris, Vladislovas Saltmiris nuo to 
paties — Raseiniai. Anton Petkevič — Bajorai. Juozas 

----------------------------------------------- —---
• GREITA

Silpnybės, paeinančios nuo persidirbimo, pailsimo, sąnariu ir raumenų 
sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai prašalinamos, vartojant

PAIN-EXPELLERI
“Draugą Reikale”

Šeimynos, kurios karty dažinojo jo veikiančiu jiegą, daugiaus be jo neapsieina. 
Yra tik vienas Pain-Expelleris ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintas 
musu vaizbaženkliu «,

ANCHOR (Ikaras)
Jeigu ant pokelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 

neimkite. Visose aptiekose po 3oc. ir 70c. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus :
F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

Kadžiulis, nuo Marijonas Eadziuliutės— Šančiai. Anta
nas Kregždys. nuo Jurgio Krekždžio Veiveriai. Stanley 
Šileika, nuo M. Juokšaitės Garliavos. zVugenijus Steig-- 
man — Latvija. .Kaulinas Seruševičius, nuo Marijonos 
Petraitienės — Garliava. Vincas ir Jonas Sunskis, nuo 
Motiejaus Sunskio — Birutos Kaimas. Petras Žilvitis, 
nuo Odos Zilvitienės—Vilionis.

Laiškus adresuokit: Reprezentavtive of Lithuania in 
America, 703—15th. St., N. W., Washington, D. 0.

Naujas Laikraštis MEILE Dievo Artimo ir Tėvynės, 
(mėnesinis), kurį leidžia kuo. M. J. Urbonas ir jo sandar- 
bys Redaktorius J. V. Kovas, Metams kaina $1.00.

Antrašas 301 State Str., Du Bois, Pa.

Parsiduoda bučerne ir gros erne
Great Neck’e L L. lietuvių apgyventoje vietoje. Du na
mai — antrame galima įtaisyti duonkepę. Žemes gabalas 
400 pėdų ilgio—50 pločio. Savininkas išvažiuoja į seną 
tėvynę. Dasižinokit pas Felix Krajewski, New road. 
Great Neck L. I. Telephon 341 W. Great Neck.

Paskelbimas.

PAKLAUSYKIT1
Aš dažnai vartodavau su šeimyna Trinerio Amerikinį 

Eliksirą iš Kartaus Vyno ir Trinerio Angelica Bitter To
nic ir kuomet kiti vaistai" nieko negelbėjo, tos gyduolės 
davė geriausias pasekmes. Jūsų su pagarba Mrs. Thier.” 
Tas laiškas buvo rašytas Nazareth, kovo 8 d. 1920 d. Jis 
nereikalauja tolesnio aiškinimo. Jei kenti nuo vidurių, 
negalių, vartok Trinerio amerikinį Eliksirą iš Kartaus 
Vyno, Atgavimui savo spėkų ir pasveikstant, Trinerio 
Angelica BitterTonicgeriausias vaistas; nušalime, kostint. 
pamėgink Trinerio Cough Sedative, o užėjus reumato.

neuralgijos skaudėjimams, 
taipgi atsitikime lumbego ir 
pasitempime ir t.t. pirk Tri
nerio vaistus. Pas savo ap- 
tiekininką, arba vaistų par
davėją rasi visus Trinerio 
vaistus. — Joseph Triner 
Company, 1333-43 S. Ash- 
lan Ave, Chicago, Ill.

(Copyrigth, 1919, by * 
Joseph Triner Company.,

(L. L. Sargo parašas)
Dviejų liudininkų parašai ir adresai.

MANO UŽDUOTYS:
1. Visomis pastangomis remti Tėvynės nepriklauso

mybę: žodžiu, turtu ir darbu.
2. Niekinti pavojų ir aukoti save, jei to Tėvynės labas 

reikalautų.
3. Ginti laisvės, doros ir žmoniškam principus.
4. Auklėti Tėvynės ir artimo meilę; ginti skriaudžia

mųjų teises.
5. Prisilaikyti visados teisingumo draugiškumo ir at

virumo.
6. Daboti kiekvieno asmens garbę; gerbti svetimą 

nuomonę, bet ir savo neužmiršti.
7. Lavinti kūno ir proto pajiegas.
8. Daboti savo organizacijos garbę, pildyti jos įstaty

mus ir su visais L. L. Sargais laikyti broliškus šankius.

Laiškai iš Lietuvos.
”" • v* — > 

Lietuvos Atstovybei Amerikoje yra prisiųsti sekan- 
čiom ypatom laiškai nuo jų giminių ir pažįstamų iš Lietu
vos. Artimesnių antrašų ant jų nėra ir todėl jie bus lai
komi Atstovybės raštinėje iki savininkai juos atsiims. 
Norint^gauti šiuos laiškus prisiųskit savo antrašą ir pa- 
čto markių prisiuntimo lėšoms padengti:

Pranciškus Andriukaitis nuoG. Andrukaičio, iš Plokš
čių. Vincas Bendinckas, nuo Bernardo Bendinskio iš Na: 
gališkių. Dominikas Budvitis nuo St. Budvičio iš Kauno. 
Kazimieras Breikštas, nuo Jono Breikšto iš Šeduvos. Jo
nas Butkus, nuo Uršulės Butkienės iš Skuodos. Anta
nas Ceikauskas, nuo Jono Ceikausko iš Zibikių. Raulas 
Cernauska, nuo Zabolkos Černiauskienės iš Ničunių. 
Pranas Cyrenas, nuo Juozupo Cyreno - Raguva. Vladas 
Daukša, nuo K. Zemaitaitės — Raseiniai. Jurgis Drauge
lis, nuo Marijonos Vaišnorienės — Puskelinių. Jonas Du- 
nauskis — Raseiniai. Pranciškus Dapkus — Radviliškis 
Censkas Dominikas, Prano Dominiko — Alytus. Divo- 
nyžas Dargvainis, nuo Antano Dargvainio—Radviliškiai. 
Jonas Gružas — Ludavičiui. Antanina Grikšienė, nuo Jo
no Mareikio — Pašvitinio. Jonas Gervė, nuo Povilo Ra- 
kaucko — Girinikų. Aleksandras Glusiuas, nuo Juozapo 
Januševičio — Kalvarija. Kazimieras Gylius, nuo Povilo 
Gylio — Garliava. George Elvick nuo Pranciškaus Alviko 
— Margininkai. Julijonas Ezdauckas, nuo P. Savicko—

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations" yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest" (turįs netoli milijono pa 
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju 
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me- 
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševikus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė- 
jtų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 

■ valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie,, 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Re v. A. Jusaitis

St. Michaels Churoh
E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J,
arba Žvaigždės Redakcijoje:

. Žvaigždė, 3654 Richmond St,
* Phila lelphia, Pa,

B
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Vietinės Žinios
KO NE REVOLIUCIJA Kovo 23 d. Lietuviu Muzikalėje 

Svetainėje Ricmbondo pusėje, įvyko,tikrai ko ne revoliu
cija. Mat ta vakarą turėjo būt rodomi krutamieji pa
veikslai iš paskiausių Lietuvi je nuotikių. Žmonių pri
gužėjo pilna svetainė, kad net vietos pristigo. Policija 
daugiaus nenorėjo leist žmonių svetainėn, aiškinant, kad 
paveikslų nebūsią tą vakarą. Tečiaus lietuviai manė, 
kad juos norima vien prigauti, smelkėsi atkakliai, kad 
ir stovėti priseitų visą vakarą. Gi pasirodė, kad prmogos 
rengėjai negavo iš miesto valdžios leidimo ir paveikslai 
tikrai nebuvo rodomi. Kada apie tai pranešta susirin
kusiems, pakilo svetainėje lermas ir nu reikalaut atgal sa
vo pinigu, kuriuos sumokėjo už įėjimą! Daugelis atsiė
mė net dvigubai, kaip sako, o kiti netekią kantrybės, iš
siskirstė rūgodami už „apgavystę”. Tečiaus tieji paveik
slai įvyko sekančioj savaitėj.

-"" Kovo 28 d. toje pat svetainėje buvo Liet. Dr-jų san
tykio susirinkimas, pasitarti apie L. F. Misijos priėmimą. 
Mitinge dalyvavo maž-ne visu Pbiladelphijos draugijų 

atstovai. Misija lankysis čionais balandžio 17, 18 ir 19. 
Kadangi dabar atvykus iš Lietuvos kun. Mironui, Liet. 
Augš. Tarybos nariui, L. F. Misija pasidalino pusiau, t. y. 
lanko lietuviu kolionijas po du, o ne po tris, kaip išpra- 
džių kad būdavo ir jogei p. J. Vileišis jau pirma buvo čion 
atvykęs L. L. bonų pardavinėjimo reikalais, tad šiuo 
atvėju nutarta pakviesti kun. džiakoną Mironą ir majorą 
P. Zadeikį.

Nutarta taipgi misiją priimti su kądidžiausdiomis de
monstracijomis, ^kad ne tik visus šio miesto lietuvius su
judinus prie bonų pirkimo, bet kad ir į svetimtaučių vi- 

i.auomenę padaryt gilu įspūdį. Išrinkta komisijos pakvies
ti miesto majorą, įtekmingiausių vietos anglų dienraščiu 
redaktorius ar jų asistentus pakalbėti ar vakarie
nėse ar laike prakalbu. Nuspręsta paeamdyt benas 
ar keli, kurie misiją’rastiks stotyje, nulydės iki svetainei 
ir linksmins laike vakarienių gerbiamus Svečius bei su- 

„airinkirnp.
Viršminėtame susirinkime dar prisidėjo prie draugijų 

sanryšio: L. L. S. 7-tas būrys ir L. Mekanikų draugijėlė.
‘ --------------------------------------- T—-—................................. ............ '.................. —-

Pašportą
1.1 ET UVON KELIAUTI GREITAI IR PIGIAI GAUSI, 

jei kreipsies į visiems žinomą 
LIETUVIU AGENTŪRA.

458 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Parduoda laitakortes, siūnčia'ir?maino pinigus. Pa- 
farnatija prie išsimokėjimo taksų. Cia’perkančiue laiva
kortes palydi ant laivo ir pristato jųjbagažue.

Laivai išplaukia kas savaitė. Apie Jaivų išplaukimą 
lt kitokiu informacijų klausk pas

M. MILUKAS
.. 458 Grand St. Brboklyn. . N. Y.

Pirmtitlnis ir Geniausias Lietuviškas
UŽEIGOS NAMAS arba MOTELIS

New Yorke
Telefonas Spring 9587

LIETUVIAI KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ.
Jei nenori būt nuskriaustu atvykęs New Yor- 

kan, tai tiesiog kreipkis į p. Geo. J. Bartašių, agentą. 
Jis visiems gerai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visų vandenė kelių į Lietuvą ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus į visas pasaulio dalis pagal dienos 
kursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke gelžkelio stotyse, pri
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia nakvynę, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jų bagažus ant laivo. Žo
džiu sakant; visi kurie kreipiasi į musų viršminėtą 
agentūrą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
niekas nedatirs. Brangūs Tautiečiai, kurie rtianote ke
liaut į Lietuvą; senąją Tėvynę, kviečiam visus kreip
tis i bausti Agentūrą laiškais dr ypatiškai. Gausit są- 
žynišką patarfaavitbą, hes mūsų priedertnė yra vi
siems tarnauti ištikihlžii. Reikalauk Idivdkorčiū ir 
pinigų kurso artimiausiame rtiųsų office:

Geo. J. Bar tašius
498 WASHINGTON ST.; NEW YORK CITY.

GENERALIS LIETUVAI PASKOLOS KOMITETAS

Liet. Fmansne' Misijai 
Amerikon:

J. Vileišis,

P. Zadeikis,

Kun. J. Žilius.

Am. Visuomenės vardu Pild. 
Tar. Komitetas: —

M. J. Vinikas, J. Milius. 
V. F. Jankauskas, Kun. 
F. Kemėšis, P. Norkus, J. 
O. Sirvydas, Kun. J. Kau- 

lakis, B. F. Mastauskas, K. 
V. Cesnulis, Kun. J. Jakai
tis, P. J. Purvis, V. K. Rač
kauskas, P. S. Vilmontas, 
Kun. M. Pankus.

Susiv. Liet. Am. vardu: — 
A. B. Strimaitis.

Susiv. L. R. K. Am. vardu:— 
P. Molis.

Neprigulm. Fond, vardu:— 
P. J urgeliutė.

Tautos Fondo vardu:—
K. Krušinskas.

Liet. Atstatymo B-vės
vardu:—

R. Karuža.
Liet. Prekybos ir Pramonės 
Bendrovės vardu:—

J. Romanas.
Liet. Mechaniku Sąryšio 
vardu

J. Kripaitis.
A. L. Pramonės B-vės 
vardu

J. Vasiliauskas.
Amer.. Relief for Lithu
anians vardu:—

Kun. A. Milukas.

VANAGAS, pub. co„
Juoku, Satyjcs, Savaitraštis, $2.00 metams.

951 Nathan Str. AKRON, OHIO.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutif?. Antra laida. Shenandoah, Fa.,
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

Anima Vilią.' Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. 'Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa,, 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Parašė Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

Iš daktaro pasakojimu. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan- 
doah, Pa., 69 pusi *45

Išvakarės gretLemano ežero. Parašėkun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Žaiginiais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m.
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lidtuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeidr kun. A. Milukas. 1.50

Bell Phone Dickinson 3595

1210 S. Broad St., Philadelphia,
Lietuvis Daktaras ir Chirurgas 

Ofiso Valandas;
74 u O 9 rito iki 5 po pietų 

Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 F 
Nedeliomis iki 4 po pietų.

I
Prisi uskit
Prenumerata' 
už ,Žvaigžde’

MAGDE. “Ak, kaip man niežti gal
vą ! Ižbandžiau visokius mazgojimus, 
trinkimus, muilavimus —■ ir viskas tas 
nieko nepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis
kanų... Man gėda net darosi!”

MARE. “Na, tai kam tau kęst be
reikalingai! Žiūrėk, kokie mano plau
kai gražus, švelnus ir Systi. O tai 
todėl, kad aš vartoju RUFFLES!”

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiausis 
plaukų ir odos sustiprintojiš,

kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą?

j panaikina pleiskanas ! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 1 
Š trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
j pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks ! Paskui tik retkar- 
I čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.
j Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
j 65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daUg daugiau. Paaiškinimai
I pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai
i atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu: 

'-“F. AD. O CO.» 326-330 Broadway, New York*0*"^**^

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 2.00

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

Mūsų Socijalistai. Apysaka iš paskiausiu Lie
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras. Vanagėlis. Shenanooah, 
Pa., 27 pusi., IJs

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
m as. Naujas pataisytas išleidimas. She- 
ųandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. IŠ vokiške vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, A 'JtįGarlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika- 

.. lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui
knyga. Shenandoah, Pa., 235rpusl. 1.6& 

Paklidėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi- i
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416.Hooper ;;
Str., Rrooklyn, N. Y. 10 ,

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to- ? 
mai 3.50
Drūtais audeklo apdarais 4.00

Skutos apdarais, paauksuotais kraštais 5.50
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai verte Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Sasiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinska i. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

Steponaičio Raštai. Pilnas pomii tinis ’ velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 167
pusi. T 5

Valdimieriūs. Graži apysakėlė. Shenan
doah, F4., 47 pusi. ifr
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